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صفحه 02• 

برات کریمی، مدیرعامل بانک دی، با صدور پیامی، روز ملی پتروشیمی 
را بــه مدیــران و فعــالان این صنعــت راهبردی تبریک گفــت و بر نقش 
تعیین‌کننــده صنعــت پتروشــیمی در توســعه اقتصادی، خلــق ارزش 

افزوده و تعامل مؤثر با نظام بانکی کشور تأکید کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، برات کریمی مدیرعامل این بانک، 
در پیامی به مناســبت روز ملی پتروشــیمی، با تبریک این روز به مدیران 
ارشد، کارکنان و فعالان صنعت پتروشیمی، این صنعت را یکی از ارکان 
اصلــی اقتصاد ایران و حلقه‌ای اثرگذار در زنجیره ارزش تولید، صادرات 

غیرنفتی و سرمایه‌گذاری دانست. 
در این پیام آمده است: صنعت پتروشیمی با اتکا به مدیریت تخصصی، 
دانش فنی و سرمایه انسانی توانمند، نقش مهمی در افزایش تاب‌آوری 
اقتصادی کشــور، توســعه صنایع پایین‌دســتی و ارتقای جایگاه ایران در 

بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی ایفا می‌کند. استمرار این مسیر، نیازمند 
تعامــل مؤثر میان بخــش تولید و نظــام بانکی در راســتای تأمین مالی 
هوشــمند، ســرمایه‌گذاری هدفمند و پشــتیبانی از طرح‌های توســعه‌ای 
اســت.  مدیرعامل بانک دی با تأکید بر رویکرد توســعه‌محور این بانک 
تصریــح کــرد: بانــک دی آمادگــی دارد بــا تقویــت همکاری‌هــای مالی 
و اعتبــاری، نقــش فعال‌تــری در حمایــت از پروژه‌هــای مولــد صنعــت 
پتروشــیمی ایفــا کند و با بهره‌گیــری از ابزارهای نویــن بانکی، به تکمیل 

زنجیره ارزش و تحقق رشد پایدار اقتصادی کمک رساند. 
وی در پایــان، ضمــن قدردانــی از تلاش‌هــای مدیــران و متخصصــان 
صنعت پتروشیمی، ابراز امیدواری کرد با هم‌افزایی ظرفیت‌های ملی و 
تعامل سازنده میان صنعت و نظام بانکی، مسیر توسعه متوازن اقتصاد 

کشور بیش از پیش هموار شود.

مدیــرکل مدیریت بحران گیلان گفت: با هماهنگی و تعامل و همدلی 
دســتگاه ها در ســال جاری ۲۵۰۰ دستگاه ماشین آلات سبک و سنگین 

را برای مدیریت بحران‌ها پیش بینی کردیم.
محمدعلــی ویشــکایی بحران ها را به دو دســته طبیعی و غیر طبیعی 
تقســیم کرد و گفت: در بحران های طبیعی مانند ســیل و زلزله و برف 
و...، انسان نقشی ندارد، اما با پیشرفت تکنولوژی و استفاده از امکانات 
بــه روز مــی توانیم حوادث را به گونه ای مدیریت کنیم که اثرات منفی 
آن بــه حداقل برســد؛ این در حالی اســت که بحران هــای غیر طبیعی 
مانند جنگ ها انســان ساخت هســتند. وی با بیان اینکه همه استان‌ها 
بــه غیــر از گیــان، درگیــر فرونشســت شــده انــد، تصریح کــرد: اگرچه 
فرونشســت نداریم، اما در بخشی از شهرستان ها درگیر رانش هستیم 
که این مناطق شناســایی شــده اند. مدیرکل مدیریــت بحران گیلان با 
اشاره به وقوع سیل در پیربازار، اشکورات و رودبار در سال گذشته ادامه 
داد: در تالش نیز رانش زمین داشتیم. سالانه با آتش سوزی در جنگل 
ها و بارش برف نیز مواجه هستیم. ویشکایی از آمادگی ستاد مدیریت 
بحران اســتان برای پاســخگویی به حوادث طبیعــی و غیرطبیعی خبر 
داد و اضافه کرد: با هماهنگی و تعامل و همدلی دســتگاه ها در ســال 

جاری ۲۵۰۰ دســتگاه ماشــین آلات ســبک و ســنگین را برای مدیریت 
بحــران ها پیش بینی کردیم. با پیگیری اســتاندار گیلان نیز از ظرفیت 
منطقــه آزاد انزلــی بــرای واردات ۳۲ دســتگاه ماشــین آلات ســنگین 
و تقویــت نــاوگان راهــداری اســتان اســتفاده کردیــم. وی از تخصیص 
اعتبار مناســب بــرای تعمیر و تجهیز ماشــین آلات موجــود خبر داد و 
خاطرنشــان کرد: ستادهای مدیریت بحران در شهرستان‌ها می توانند 
در صورت نیاز از ظرفیت بخش خصوصی اســتفاده کنند.  ویشــکایی، 
عمده شهرهای گیلان را دارای بافت فرسوده دانست و بیان کرد: ستاد 
مدیریــت بحــران وظیفه نظارت بــر اجرای طرح های هادی شــهری و 
روستایی را با تمرکز بر مخاطرات آینده بر عهده دارد. وی با بیان اینکه 
دســتگاه هــای اجرایی و زیرســاختی اســتان طــرح خودحفاظتــی را در 
دستگاه مربوطه انجام می‌دهند، گفت: شرایط زیرساخت های استان 
رصد و پایش می شــود. مدیــرکل مدیریت بحران گیــان از تخصیص 
اعتبارات ملی برای پیشگیری از بحران‌ها خبر داد و بیان کرد: آموزش 
همگانــی در مــدارس و دســتگاه هــا بــا هدف آگاهــی بخشــی و اطلاع 
رســانی درباره حوادث و بحران ها در دســتور کار قرار دارد تا مشــارکت 

مردم را داشته باشیم.

رئیس پلیــس راه فرماندهی انتظامی مازنــدران از اعمال محدودیت‌های ۵ 
روزه ترافیکی از تا یکشنبه ۱۴ دی در محورهای ارتباطی استان خبر داد.

از  غیــر  بــه  موتورســیکلت  انــواع  تــردد  افــزود:  عبــادی  هــادی  ســرهنگ 
موتورســیکلت‌های انتظامــی و امدادی بــرای انجام ماموریت‌هــای ضروری 
در مســیر مجاز ترافیک تا ساعت ۱۰ یکشــنبه ۱۴ دی در محورهای مواصلاتی 
مازندران ممنوع اســت. سرهنگ عبادی با اشاره به ممنوع بودن تردد تریلر، 
کامیــون و کامیونــت در محــور کــرج- چالــوس، گفــت: محدودیــت یکطرفه 
مقطعی در صورت پرحجم بودن ترافیک در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و 
جمعه، بنا به صلاحدید ماموران پلیس راه در مســیر رفت یا برگشــت انجام 
خواهد شد. وی با اشاره به محدودیت قطعی تردد در روز شنبه ۱۳ دی، گفت: 
محدودیــت تردد به مقصــد چالوس از ســاعت ۱۲ از ابتــدای آزادراه تهران – 
شمال اعمال می‌شود. رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی مازندران با بیان 
اینکه از ساعت ۱۳ از ابتدای پل زنگوله بصورت کامل مسدود می‌شود، افزود: 
تردد خودروها از ساعت ۱۵ از مرزن آباد به سمت تهران یکطرفه می‌شود و از 

ساعت ۲۴ این محدودیت پایان خواهد یافت.
سرهنگ عبادی ادامه داد: طی این مدت تردد از مسیر قدیم کرج - چالوس تا 
محدوده پل زنگوله برای ساکنان و افراد محلی آزاد بوده ولی تردد خودروهایی 
کــه قصد عزیمت به چالوس در زمان اعمال محدودیت جنوب به شــمال را 
دارند از ساعت تعیین شده از میدان امیرکبیر به سمت چالوس ممنوع است.

محدودیت‌های ترافیکی در محور هراز• 
رئیس پلیس راه اســتان فرماندهی انتظامی مازندران، گفت: در صورت 
افزایــش حجــم ترافیــک و صلاحدیــد ماموریــن پلیــس راه محدودیــت 
یکطرفــه مقطعــی در روزهــای پنجشــنبه، جمعــه، شــنبه و یکشــنبه بــع 
صــورت یکطرفه از محدوده پلور تا پلیــس راه لاریجان و بالعکس انجام 
خوهــد شــد. ســرهنگ عبادی با اشــاره به ممنــوع بودن تــردد تریلرها از 
محــور هــراز، گفت: تــردد کامیون‌هــا و کامیونت‌هــا به اســتثنای حاملان 
مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۸ تا ۲۴ روزهای پنجشنبه، جمعه، 
شــنبه و یکشــنبه از محور هراز ممنوع اســت. رئیس پلیس راه فرماندهی 
انتظامــی مازندران، از رانندگانی کــه قصد تردد در محورهای مواصلاتی 
اســتان را دارنــد، خواســت در صــورت نیــاز به کســب اطلاعات بیشــتر با 
شــماره‌های ۲۱۸۲۴۴۲۰ و ۲۱۸۲۴۴۳۴ پلیس راه اســتان با پیش شــماره 
۰۱۱ تمــاس بگیرنــد. رئیــس پلیــس راه فرماندهــی انتظامــی مازنــدران 
گفــت: محور کیاســر به علت بارش شــدید برف، کولاک و کاهش شــدید 
دیــد افقــی و به‌منظور مدیریت ترافیک و حفــظ ایمنی کاربران جاده‌ای، 
تا اطلاع ثانوی مســدود شــد. ســرهنگ عبادی افزود: این تصمیم بنا به 
درخواســت اداره‌کل راهــداری و حمل‌ونقــل جاده‌ای اســتان مازندران و 
پــس از هماهنگی با فرماندهی انتظامی اســتان و پلیس راه کشــور اتخاذ 

شده است.

 پتروشیمی؛ پیشران اقتصاد ملی 
در زنجیره ارزش تولید و سرمایه‌گذاری

مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
مازندران خبر داد

موافقت دولت با احداث 
پایگاه اطفای حریق 

هوایی در استان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان 
خبر داد

پرداخت تسهیلات 
رونق تولید به ۱۰۰ طرح 

کشاورزی 

معاون استاندار اعلام کرد
گلستان، رتبه سوم 

کاهش تصادفات درون 
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رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، از پرداخت 
تســهیلات رونق تولید به ۱۰۰ طرح کشاورزی خبر 
داد و گفت: این طرح ها شــامل صنایع تبدیلی و 

بسته بندی و باغبانی و پرورش طیور و... است.

مدیرعامل آبفای مازندران: 

طرح تصفیه‌خانه فاضلاب جویبار 
صاحب ردیف اعتباری شد

معاون استاندار گلستان: 

انتظار داریم سهم استان 
به‌صورت منصفانه افزایش یابد

 سرپرست اداره‌کل غله 
 و خدمات بازرگانی مازندران

 با اشاره به تعطیلات و ورود مسافران:

 برای تامین
  نان مسافران

 آمادگی کامل داریم
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یادداشت »خبرشمال« به‌مناسبت فرارسیدن میلاد مولود کعبه امام علی )ع( و روز پدر

روزی به نام ستون خانواده

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خبر داد

آماده سازی بالغ بر ۲۰۰۰ دستگاه ماشین آلات 
سبک و سنگین برای مدیریت بحران

 محدودیت‌های پنج روزه ترافیکی 
در جاده‌های مازندران آغاز شد

سیزدهم رجب ولادت امام اول شیعیان و یار و همراه پیامبر اعظم )ص( را گرامی می‌داریم و آرزو می‌کنیم در زندگی خود 
همواره چنین الگوهایی داشته باشیم و در حوزه‌های مختلف زندگی اجتماعی و اعتقادی خود از آنان تقلید کنیم. در پایان 
یاد و نام همه پدرانی که در سال‌های قبل بین ما بودند و امروز دعوت حق را لبیک گفتند، گرامی می‌داریم و برای شادی 

روح آنان از خدای علی)ع( طلب مغفرت داریم.

ولادت امیرالمومنین
 حضرت علی )ع( مبارک

اختصاصی

هشدارهای انتقادی »علی‌اصغر باقرزاده« نماینده مردم 
بابلسر و فریدونکنار خطاب به ریاست‌جمهوری    

سفره‌ها کوچک‌تر 
و امیدها کمرنگ‌تر 
شده است 
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نماینــده ولی‌فقیــه در مازنــدران بــا اشــاره 
به اهمیت تفســیر تســنیم گفت: بر اســاس 
نقل‌هایــی که از بزرگان شــنیده‌ایم، تفســیر 
تســنیم در حقیقــت ادامــه مســیر المیــزان 

علامه طباطبایی است.
آیــت‌الله محمدباقــر محمــدی لائینــی در 
همایــش »ندای قــرآن در دریــای علویان« 
با اشــاره بــه تلاش‌هــای صورت‌گرفته برای 
برگزاری این برنامه اظهار کرد: سال گذشته 
امکان برگزاری چنین همایشی فراهم نشد، 
اما پس از رونمایی رســمی از تفسیر تسنیم 
در قــم و بازتــاب گســترده آن، زمینــه بــرای 

برپایی این مراسم فراهم شد.
نماینــده ولی‌فقیــه در مازنــدران بــا اشــاره 
به اهمیت تفســیر تســنیم تصریح کــرد: بر 
اســاس نقل‌هایی کــه از بزرگان شــنیده‌ایم، 
ادامــه مســیر  تفســیر تســنیم در حقیقــت 
المیزان علامه طباطبایی اســت و می‌تواند 
معرفتــی  و  فکــری  نیازهــای  پاســخگوی 

جامعه امروز باشد.
آیــت‌الله محمــدی لائینــی بــا بیــان این‌که 
تربیــت علمــی و معنــوی شــخصیت‌های 
بــزرگ حاصــل توجــه خانواده‌ها و اســاتید 
وارســته اســت، خاطرنشــان کــرد: پــدران و 
مــادران دینــدار و معلمــان بــا تقــوا، نقش 
و  علــم  شــکل‌گیری  در  تعیین‌کننــده‌ای 

شــخصیت فرزنــدان دارنــد و ایــن همایش 
باید زمینه‌ای برای تشویق نوجوانان مستعد 

به ورود به حوزه‌های علمیه باشد.
وی همچنیــن با گرامیداشــت یــاد حضرت 
امــام خمینــی )ره( گفت: پــس از قرن‌ها، با 
رهبری امام راحل، حکومت دینی مشــروع 
بار دیگر احیا شد و حق بزرگی بر گردن همه 
مــا دارد؛ همــان مســیری کــه امروز بــزرگان 
تفسیر قرآن همچون آیت‌الله جوادی آملی 

آن را ادامه می‌دهند.
نماینــده ولی‌فقیــه در مازنــدران بــا اشــاره 

بــه نامه‌هــای امــام جــواد )ع( و ویژگی‌های 
عالمان دینی، گفت: عالم ربانی کسی است 
که با قرآن، انسان‌های گرفتار مرگ معنوی 
را احیــا کنــد و در ســختی‌ها همــراه مــردم و 

پاسخگوی ندای الهی باشد.
مازنــدران،  اســتان  در  ولی‌فقیــه  نماینــده 
در ســخنانی بــا اشــاره بــه جایــگاه »غربــتِ 
تشــیع  تاریــخ  در  )ع(«  اهل‌بیــت  محبــت 
اظهار کــرد: در نامه‌ای که از امــام جواد )ع( 
در پاســخ بــه ســعدالخیر نقل شــده، وی از 
غربــت خود ســخن می‌گوید؛ غربتــی که نه 

از تنهایــی، بلکه از محبت بــه اهل‌بیت )ع( 
ناشــی می‌شــود و حتی نزدیکان انسان را به 
افــزود: در دوران  مــی‌دارد. وی  وا  ملامــت 
ائمــه )ع(، صــرف شــیعه بــودن و محبــت 
اهل‌بیت داشتن، انسان را در معرض آزار و 
سرزنش قرار می‌داد و این غربت، نشانه‌ای 

از پایبندی به مسیر حق بود.

گسترش فرهنگ غدیر در جامعه• 
بیــان  بــا  مازنــدران  در  ولی‌فقیــه  نماینــده 
این‌که گســترش فرهنگ غدیر باید پیوندی 
عمیــق با قرآن داشــته باشــد، تصریح کرد: 
یکــی از مأموریت‌های اصلی عالمان دینی، 
هدایــت گمراهــان و همراهــی بــا مــردم در 
تحمل سختی‌ها و آزارهاست؛ چرا که قرآن 
کریم از صبر و پایداری در مســیر حق سخن 
گفته اســت. آیت‌الله محمدی لائینی ادامه 
بــا دشــواری‌هایی  اگــر جامعــه  امــروز  داد: 
روبه‌روســت، علمــا و حوزه‌هــای علمیه نیز 
در ایــن رنج‌ها شــریک‌اند و یک عالم دینی 
واقعی، باید پاســخگوی نــدای منادی الهی 
در هــر عصــر باشــد. وی بــا اشــاره بــه نقش 
حضرت امام خمینی )ره( به‌عنوان »داعی 
الــی‌الله« در عصر معاصر گفت: امام راحل 
به‌عنــوان منادی الهی، مســیر بیداری دینی 
را زنده کرد و شــاگردان انقلابی ایشان نیز به 

این ندا لبیک گفتند. در زمان حاضر نیز این 
مســیر با هدایت مقام معظم رهبری ادامه 
یافته اســت. نماینده ولی‌فقیه در مازندران 
به جایگاه علمی و معنوی آیت‌الله جوادی 
آملی اشــاره کرد و افــزود: حضور و حمایت 
صریح ایشان از مقام معظم رهبری، به‌ویژه 
در همایــش اخیــر، نقش مهمــی در تبیین 
جایــگاه امامت و رهبری داشــت و بســیاری 
از شــبهات و فضاســازی‌ها را خنثی کرد. وی 
خاطرنشان کرد: یکی از ویژگی‌هایی که امام 
جــواد )ع( برای عالــم دینی برمی‌شــمارد، 
احیــای مردگان با قرآن اســت؛ نــه مردگان 
جسمانی، بلکه انسان‌هایی که از نظر روحی 

و معنوی دچار مرگ شده‌اند.
آیــت‌الله محمــدی لائینــی گفــت: آیت‌الله 
جوادی آملی با تفســیر ارزشــمند »تسنیم« 
در طــول بیش از چهــار دهه، هــزاران طلبه 
و دانش‌پژوه را تربیــت کرده و نقش مؤثری 
ایفــا  جامعــه  قرآنــی  و  فکــری  احیــای  در 
کــرده اســت. وی در پایان با اشــاره به تعبیر 
»ترجمان قرآن« برای امام جواد )ع( اظهار 
کــرد: امــام جــواد )ع( مفســر و بیان‌کننــده 
عمیــق معــارف قرآن بــود و عالمــان دینی 
نیــز باید با تکیــه بر همین میــراث، مردم را 
به ســوی خدا دعوت کننــد و جامعه را زنده 

نگه دارند.

در زمانــه و دورانــی کــه انســان در هزارتــوی 
خودبینــی و خودپرســتی گــم شــده اســت و 
اصالــت الهــی خــود را فرامــوش کــرد و هر 
روز بــرای یافتــن الگــو و راهنما، شــبکه‌های 
را  تلویزیونــی  کانال‌هــای  و  اجتماعــی 
جســت‌وجو می‌کنــد و در شــرایطی کــه این 
انســان گم‌شــده در زنــدانِ دنیا، بــه این باور 
قطعی رســید که دنیا اصل و اســاس اســت 
و گویا هرگز ابدیتــی نبوده و قیامتی نخواهد 
بــود، یکــی از چراغ‌هایــی کــه می‌توانــد بــه 
کمــک مــا بیایــد و راه را از چــاه نشــان دهد، 
کلمــات مولای متقیــان و امام شــیعیان در 
نهج‌البلاغه است. روز شنبه 13 رجب که در 
تقویم شمســی 1404 مصادف با 13 دی‌ماه 
اســت میــاد مولــود کعبــه حضــرت امیــر 
مومنان است و چه گوارا است که تولد چنین 
مراد و اســتادی که نخســتین امام معصوم 
و وصی نبی)ص( اســت به‌عنــوان روز پدر و 
روز مرد نام‌گذاری شــد و چه ســنت نیکویی 
است که در این روز همه به شوهران و پدران 
خــود تبریک می‌گویند و برای ســتون خیمه 

خانواده هدیه می‌خرند.    
از امــام علــی بــن ابیطالــب )ع( بــرای مــا 
زیــاد گفته‌انــد و ما نیــز در کتب درســی زیاد 
خوانده‌ایــم اما مراجعه بــه نهج‌البلاغه که 
گفته‌ها، نامه‌ها و خطابه‌های آن امام همام 
اســت، بهتر از همه توصیفات و توضیحات 
بــرای مــا  را  دیگــران، شــخصیت آن مــرد 
نمایــان می‌کند و بــرای ما روشــن می‌گردد 
کــه چــرا پیامبــر اســام )ص( و خداونــد بر 
وصایــت ایشــان تأکید داشــت. بــا مطالعه 
بخش‌هایــی از نهج‌البلاغــه ازجمله خطبه 
»قاصعــه« که بلندترین خطبــه این کتاب و 
مطلبی درخصوص خودشناســی و پرهیز را 
رذایل اخلاقی اســت، »نامه تنــد به عثمان 
بن حُنَیف« که نشان‌دهنده حساسیت امام 
نســبت به سوءاســتفاده مدیرانــش از مقام 

حکومتی اســت و همچنین »‌نامه حکومتی 
امــام علــی بــه مالــک اشــتر« کــه مرام‌نامه 
سیاســی در دولت علوی اســت و در نهایت 
مطالعه جمــات قصار آن امــام، می‌تواند 
بخش‌هایی از نور وجود آن شــخصیت را بر 
دل ما بتاباند و ما نیز دریابیم که چرا »ســید 
شــریف رضی« که برای نخستین بار نامه‌ها 
و ســخنرانی‌های امــام علــی را جمــع‌آوری 
کــرد بــه این نتیجــه رســید که این ســخنان، 
-کلامی فراتر از کلام بشــر و فروتر از ســخن 

خدا- هستند.
آنچــه کــه در خصــوص علــی بــن ابیطالب 

گفته می‌شود مطلقاً از روی تعصب نیست 
که اهل تسنن که مقام امامت را برای ایشان 
قبــول ندارنــد و بــا عنــوان خلیفه چهــارم از 
ایشــان یاد می‌کنند نیز بر مراتب شجاعت، 
فضل، ایمان و اخلاق وی تأکید دارند و این 
مــوارد را جزو بدیهیات ســیره و زندگی امام 

علی )ع( برمی‌شمارند.
چــه افتخاری برای مرد و پدر بالاتر از این که 
روز میــاد امــام علی )ع( مناســبت ســالانه 
برای آنان باشــد و در روز تولد چنان مردی، 
جوان‌ترها با دستانی پر به خانه پدر می‌روند 
و ضمــن تقدیــم و تحویــل هدیــه، ایــن روز 

را بــه پــدر خــود تبریــک می‌گوینــد و بانوان 
نیــز در چنیــن روزی برای مرد و شــوهر خود 
کادو می‌گیرنــد. آنچــه کــه در کتــب تاریخی 
نزدیــک بــه صــدر اســام ازجملــه تاریــخ 
طبــری درخصــوص اوصاف شــخصی امام 
علــی )ع( آمده اســت نیــز تفــاوت چندانی 
بــا منابع روایی شــیعی نــدارد و در همه این 
کتــب، از علی بن ابیطالب به‌عنوان ســتون 
خیمه اســام در کنار پیامبر اعظم)ص( یاد 
می‌شــود. آنچه که امروز بیش از همه به آن 
نیــاز داریم معرفی شــخصیت آن جناب به 
نســل جدید است، نســلی که در شبکه‌های 

اجتماعی و سریال‌های تلویزیونی برای خود 
دنبــال الگو می‌گردد و به تعبیر حافظ آنچه 
خود دارد را ز بیگانه تمنا می‌کند.    سیزدهم 
رجب ولادت امام اول شیعیان و یار و همراه 
پیامبــر اعظــم )ص( را گرامــی می‌داریــم و 
آرزو می‌کنیــم در زندگی خود همواره چنین 
حوزه‌هــای  در  و  باشــیم  داشــته  الگوهایــی 
مختلــف زندگی اجتماعــی و اعتقادی خود 
از آنــان تقلید کنیم. در پایــان یاد و نام همه 
پدرانــی که در ســال‌های قبل بیــن ما بودند 
و امــروز دعوت حق را لبیــک گفتند، گرامی 
می‌داریــم و برای شــادی روح آنان از خدای 

علی)ع( طلب مغفرت داریم.

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری مازندران، با اشــاره 
به آتش‌سوزی‌های اخیر در جنگل‌های الیت و قول‌هایی 
مبنــی بــر ایجــاد ایســتگاه اطفــای حریــق در مرزن‌آباد، 
گفت: با پیگیری اســتاندار مازندران و باتوجه به ضرورت 
احــداث پایــگاه اطفــای حریــق در شــمال کشــور، هیأت 
دولــت با احــداث یک پایــگاه  امــداد و اطفــای هوایی به 
ظرفیت دو فروند بالگرد مســتقر و همچنین یک فروند 
بالگرد آب‌پاش مستقر در استان مازندران موافقت کرد. 
حسینعلی محمدی در حاشیه حضور و دیدار مردمی در 
دفتر استانداری غرب مازندران در نوشهر اظهار کرد: مقرر 
شد ایســتگاه‌های اقماری در برخی نقاط غرب مازندران 
بعــد از مطالعات منابع طبیعی و محیط زیســت ایجاد 
شــود. مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری مازنــدران از 
اختصاص ۳۰۰ میلیارد ریال جهت تأمین تجهیزات یگان 
حفاظت و اطفای حریق اداره‌کل منابع طبیعی نوشهر و 
ســاری خبــر داد و افــزود: بــرای اجرای طرح‌هــای جامع 
بیابان‌زدایــی و کمک بــه بهره‌برداری پایــدار منابع آب و 
خــاک نیز ۵۰ میلیــارد ریال اختصــاص یافت. محمدی 

تصریح کرد: برای صیانت از جنگل‌های شمال در راستای 
احیا و کاهش عوامل تخریب جنگل هزار و ‌۱۰۰ میلیارد به 

سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کمک شده است.

موافقــت دولت با احداث پایگاه امداد و اطفای • 
حریق هوایی در مازندران

وی خاطرنشــان کــرد: در راســتای حفاظــت، احیــا و 
بهره‌برداری پایدار از جنگل‌ها و مراتع نیز۵۰ میلیارد 
ریــال بــه اداره منابع طبیعی و آبخیــزداری مازندران 
منطقــه نوشــهر و۵۰ میلیــارد ریــال هــم بــه اداره کل 
منابــع طبیعی ســاری کمک شــد. مدیــرکل مدیریت 
تأمیــن  بــرای  افــزود:  اســتانداری مازنــدران  بحــران 
تجهیزات اطفای حریق یگان حفاظت منابع طبیعی 
و محیط‌ زیســت ۱۵۰ میلیارد ریال کمک شــده است. 
محمــدی گفــت: ایــن اعتبــارات در جهــت کمــک به 
جنگل‌هــای هیرکانــی و با پیگیری اســتاندار مازندران 
انجام شــد کــه در زمــان حــوادث در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن می‌تواند به اطفای حریق کمک کند.

 ۲ بــه  نزدیــک  اســتان  مــزارع  گفــت:  گیــان  اســتاندار 
میلیــارد متــر مکعب آب نیــاز دارند کــه ۲۰ درصد آن از 
آب‌بندان‌های اســتان تامین می‌شود. هادی حق‌شناس 
در مراسم آغاز احیای هزار هکتار از آب‌بندان‌های استان 
گیــان با بیان این‌که آب منطقه‌ای لایروبی بیش از هزار 
از آب‌بندان‌هــای اســتان را در دســتور کار دارد،  هکتــار 
اعــام کــرد: برنامه‌ریــزی بــرای لایروبــی آب‌بندان‌های 
اســتان از ســال گذشــته در دســتور کار آب منطقــه‌ای و 
جهاد کشــاورزی اســتان قرار گرفت؛ در این راســتا جهاد 
کشــاورزی در ســنوات گذشــته حدود ۲ هزار هکتار از این 

آب‌بندان‌ها را لایروبی کرده است.
وی ادامه داد: جهاد کشــاورزی گیلان با تعیین پیمانکار 
حــدود ۸۷۰ میلیــارد ریــال از محــل اعتبــارات اســتانی 
و ملــی بــه لایروبــی ایــن آب‌بندان‌هــا اختصــاص داده 
است. اســتاندار گیلان با بیان این‌که امیدواریم در فصل 
زمستان بخش عمده‌ای از این لایروبی‌ها انجام شود، به 
احداث ۲ ســد در حال ساخت پلرود و شفارود اشاره کرد 
و افزود: تکمیل این ســدها به منابــع مالی قابل توجهی 
نیاز دارد که در دستور کار دولت قرار دارد. وی تاکید کرد: 

تکمیل این ۲ ســد در کنار سد ســفید رود تعداد سدهای 
قابل اطمینان برای تامین آب شــرب و کشاورزی استان 
را افزایــش خواهــد داد. حق‌شــناس اظهــار کــرد: طبــق 
پیش‌بینی ســازمان هواشناســی زمســتان امســال حدود 
۲۰۰ میلی‌متــر بارندگــی خواهیــم داشــت و از نزدیک ۲ 
میلیــارد متــر مکعــب آب، تقریبــا ۵۰ درصــد آن قابــل 
ذخیره‌ســازی اســت؛ درصــورت گســترش آب‌بندان‌هــا 
و تکمیــل ســدها می‌توانیــم از آب ذخیــره شــده بــرای 
کشاورزی مطمئن اســتفاده کنیم. استاندار گیلان گفت: 
آب‌بندان‌های اســتان در چهار ماه از ســال آب کشاورزی 
ایــام ســال  تامیــن می‌کننــد؛ در ســایر  را  و شــالی‌کاری 
می‌تــوان از ایــن ظرفیت برای آبزی‌پروری و گردشــگری 
بهــره گرفت؛ این امر به ایجاد اشــتغال پایدار در اســتان 
کمک خواهد کرد. آب‌بندان‌ها ســازه‌های سنتی کوچکی 
هســتند کــه از مدت‌هــا پیــش بهره‌بــرداران بومــی برای 
مهار رواناب‌های سطحی و ذخیره‌سازی آب رودخانه‌ها 
و زهکش‌هــای طبیعــی در فصل غیر زراعــی و گاه برای 
مشــاغل جانبی همچون پرورش ماهی و ماکیان آن‌ها را 

ابداع و مورد استفاده قرار داده‌اند. 

مسئول بسیج سازندگی سپاه قدس گیلان خبر داد

 افتتاح ۱۳۰۰ پروژه عمرانی بسیج
طی هفته مقاومت 

مسئول بسیج سازندگی سپاه قدس گیلان گفت: در قالب رزمایش جهادگران 
فاطمــی ۵ یک هــزار و ۳۰۰ پروژه عمرانی و خدماتی در نقاط مختلف گیلان 

طی هفته مقاومت افتتاح می‌شود.
ســرهنگ احمد ابراهیمی در آیین افتتاحیه رزمایش جهادگران فاطمی )۵( 
در رشــت، با اشــاره به فرارسیدن هفته مقاومت اظهار کرد: محرومیت‌زدایی 
از مناطق روستایی و کم‌برخوردار استان همواره در اولویت برنامه‌های بسیج 
سازندگی قرار دارد. رییس سازمان بسیج سازندگی سپاه قدس گیلان، افزود: 
در قالــب رزمایش بــزرگ جهادگران فاطمی )۵(، مجموعــه‌ای از پروژه‌های 
عمرانی، خدماتی و رفاهی به ارزش هزار میلیارد تومان در ســطح اســتان به 
بهره‌برداری می‌رســد. وی با بیان این‌که این پروژه‌های کلان شــامل ساخت و 
تأمین مســکن محرومان و اجرای طرح‌های نوین آب‌رسانی روستایی است، 
افزود: توســعه و بهســازی راه‌های مواصلاتی و اجــرای طرح‌های حمایتی در 
حــوزه خدمات اجتماعی و رفاهی نیــز از دیگر بخش‌های مهم این افتتاحیه 
بــزرگ به شــمار می‌رود. ســرهنگ ابراهیمی بــا تأکید بر این‌که امــروز برکات 
فعالیت‌هــای جهــادی در زندگی مردم ملموس اســت، تصریح کــرد: امروز 
خدمت‌رســانی بســیج به مــردم بیش از هر زمان دیگری عیان شــده اســت. 
وی افزود: ما معتقدیم جهاد واقعی آنجاســت کــه غبار محرومیت از چهره 
مناطــق کم برخوردار زدوده شــود و مردم طعم شــیرین عدالت را بچشــند. 
رییس ســازمان بســیج ســازندگی ســپاه قدس گیلان تصریح کرد: وقتی آب 
ســالم به یک روســتای دورافتاده می‌رسد یا خانواده‌ای کم برخوردار صاحب 
ســرپناهی ایمن می‌شــود، در واقع کارآمدی تفکر بســیجی در عمل به اثبات 
رســیده اســت وی بــا بیان این‌که این مســیر خدمت‌رســانی متوقــف نخواهد 
شــد، اظهار کرد: یکهزار و ســیصد برنامه از مجموعه‌ای از پروژه‌های عمرانی 
در قالــب رزمایش جهادگران فاطمی به ارزش هــزار میلیارد تومان در نقاط 
مختلــف گیــان پیش‌بینــی شــده که طــی هفتــه مقاومت بــه تنــاوب افتتاح 
می‌شود. سرهنگ ابراهیمی خدمت به مردم را وظیفه دائمی بسیج دانست 
و گفت: بسیج سازندگی همواره در هر شرایط، از بحران‌های طبیعی همچون 
ســیل و زلزلــه تا چالش‌هــای اجتماعی، بــا روحیه جهــادی در میدان حضور 
داشــته و نقش‌آفرینــی می‌کنــد. وی افــزود: تلاش مــا بر این اســت که مردم 
شــریف گیــان، حضور گرم و گره‌گشــای فرزنــدان جهادگر خــود را در تمامی 

عرصه‌ها با تمام وجود احساس کنند.

 سرپرست اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی مازندران
با اشاره به تعطیلات و ورود مسافران:

 برای تأمین نانِ مسافران
 آمادگی کامل داریم

»سید محمد جعفری« با اشاره به تعطیلات پیش‌رو و پیش‌بینی ورود حجم 
بالای مسافران به استان، از آمادگی کامل برای تأمین پایدار گندم، آرد و نان 

خبر داد.
سرپرســت اداره‌کل غلــه و خدمات بازرگانــی مازندران در جلســه اضطراری 
بررســی وضعیت آرد و نان اســتان که بــا حضور معاونان و مدیــران اداره‌کل 
غلــه و شــرکت‌های پیمانکار حمل و توزیع آرد برگزار شــد، گفــت: با توجه به 
تعطیلی اســتان مازندران در چهارشنبه و تعطیلات پیش‌روی استان تهران، 
تمهیدات لازم برای جلوگیری از هرگونه کمبود آرد و نان در استان اندیشیده 
شده است. وی با اشاره به همراهی و دغدغه ویژه استاندار مازندران در زمینه 
تأمین نان مردم و مسافران افزود: استاندار محترم با پیگیری مستمر و تأکید 
بــر هماهنگــی میان دســتگاه‌ها، بر تــداوم عرضه نــان و مدیریت شــرایط در 
ایــام تعطیلات تأکید ویژه دارند. سرپرســت اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی 
مازنــدران با بیــان این‌که تأمین نان تعطیلی‌بردار نیســت، گفــت: مدیران و 
کارشناسان این اداره‌کل حتی در ایام تعطیل به‌صورت کامل پای کار خواهند 
بــود و در صــورت نیــاز، گندم بیشــتری در اختیــار کارخانجات آردســازی قرار 
می‌گیــرد. جعفــری ادامــه داد: پیگیری‌هــای لازم برای تخصیــص آرد مازاد 
به‌صورت فوق‌العاده انجام می‌شــود و این ســهمیه در اختیار نانوایان استان 
قرار خواهد گرفت تا پاســخ‌گوی افزایش تقاضا باشــیم. وی با تأکید بر تداوم 
فعالیــت کارخانجــات تولید آرد گفــت: این واحدها بــدون توقف به فعالیت 
خود ادامه می‌دهند و با افزایش تولید و ذخیره‌سازی، هیچ مشکلی در تأمین 
آرد اســتان ایجاد نخواهد شد. دبیر کارگروه گندم، آرد و نان استان با اشاره به 
لــزوم مدیریت هوشــمندانه توزیع آرد گفت: توزیــع آرد به‌صورت هدفمند و 
با اولویت شهرســتان‌های پرتردد و مســافرپذیر انجام می‌شــود و شرکت‌های 
حمــل و توزیــع مکلف‌انــد آرد مــورد نیــاز را در کوتاه‌تریــن زمــان ممکــن بــه 
مقصد برســانند. وی در پایان با تأکید بر تشــدید نظارت‌ها خاطرنشــان کرد: 
کارگروه‌هــای آرد و نان شهرســتان‌ها با مدیریت ســاعات فعالیــت نانوایان و 
نظارت مستمر، از هرگونه ازدحام و تشکیل صف جلوگیری می‌کنند تا مردم 

و مسافران با آرامش و اطمینان نان مورد نیاز خود را تهیه کنند.

فرماندار میاندورود خبر داد

پیگیری اعتبارات ماده ۵۸ و ۴۲ شهری و 
روستایی در دیدار با معاون وزیر کشور

»مرتضــی بابایــی لولتــی« گفت: در دیــدار با معــاون وزیر کشــور و رییس 
ســازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، مســائل توسعه‌ای شهرستان از جمله 

اعتبارات ماده ۵۸ و ۴۲ شهری و روستایی پیگیری شد.
بــه گزارش روابط عمومی فرمانداری میاندورود، »مرتضی بابایی لولتی« 
و »علی بابایی کارنامی« به همراه تیم مدیریت شــهری سورک و طبقده، 
بــا »مســعود نصرتی« معــاون وزیر کشــور و رییــس ســازمان دهیاری‌ها و 
شــهرداری‌ها دیــدار و گفت‌وگــو کردنــد. فرمانــدار میانــدورود دربــاره این 
نشســت گفت: در این دیدار تخصیص اعتبار از محل ماده ۵۸ و ۴۲ برای 
حمایت از پروژه‌های عمرانی روستایی و همچنین واریز از این محل برای 
شــهرداری‌های ســورک و طبقــده مورد بررســی قرار گرفت و معــاون وزیر 
کشــور نیز در ایــن زمینه قول مســاعد داد تا تخصیص اعتبارات در اســرع 
وقــت انجام شــود. مرتضــی بابایی لولتی با اشــاره بــه پیگیری تخصیص 
خودروی آتش‌نشــانی به شهرداری‌های ســورک و طبقده در این نشست، 
گفت: پیگیری ارتقای درجه شــهرداری سورک هم از دیگر مواردی بود که 
در این دیدار مطرح شــد. با توجه به کمبود اعتبار در شهرســتان‌ها، یکی از 
شیوه‌های موثر برای جلوگیری از توقف توسعه و پیگیری طرح‌های مهم و 
زیرساختی، تعامل با نمایندگان و ارتباط گرفتن با مدیران ارشد ملی است 
کــه اجازه و اختیاراتــی قانونی برای تخصیص و تزریــق برخی منابع برای 
طرح‌ها و پروژه‌های شهرســتانی دارند. گفتنی است شهرستان میاندورود 
به مرکزیت ســورک که در سال 1389 از ساری جدا و مستقل شد، به دلیل 
کمبود اعتبار هنوز نیازمندی‌های زیرساختی بسیاری دارد که لازم است با 
پیگیری مدیران ارشــد استان و همراهی و حمایت نماینده حوزه انتخابیه 

مرتفع شود.

رییس حوزه هنری گیلان با اشاره به برگزاری آیین شکرانه حضور گفت: این رویداد فرصتی برای حمایت، همراهی و پاسداشت هنرمندان 
پیشکسوت گیلانی است. سید رسول منفرد در نوزدهمین آیین شکرانه حضور به مناسبت نکوداشت پیشکسوت شعر گیلان زهرا سیاوش 
آبکنار در پژوهشــکده گیلان‌شناســی رشت اظهار کرد: ما همگی به نوعی در دیوان سالاری به سختی و دشــواری افتاده‌ایم. وی گفت: فارغ از 
نظریه بوروکراسی و بر بسیاری از نظریه‌ها مبنی بر این است که در تصمیم‌گیری‌ها سلسله مراتب کاهش یابد که شکرانه حضور در این راستا 
در پاسداشــت بزرگان این خطه برگزار می‌گردد. رییس حوزه هنری گیلان تصریح کرد: شــکرانه حضور فرصت و بهانه‌ای اســت تا مفتخر به 
حمایت، همراهی و پشتیبانی از بزرگانی همچون بانو سیاوش آبکنار باشیم. منفرد افزود: شکرانه حضور تلاشی است برای توجه به هنرمندان 
گیلانی که با وجود تمام محدودیت‌ها و مرارت‌ها ماندن را بر رفتن ترجیح دادند که این مسئله نشان‌دهنده لزوم قدرشناس از این بزرگان 
است. وی در پایان خاطرنشان کرد: شکرانه حضور، تجلی آموزه قرآنی مبنی بر این است که باید این امانت‌ها، فرصت‌ها و جایگاه‌ها در اختیار 

اهلش قرار بگیرد.

رییس حوزه هنری گیلان:

 شکرانه حضور فرصتی برای 
قدردانی از هنرمندان است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران خبر داد

موافقت دولت با احداث پایگاه اطفای 
حریق هوایی در استان

استاندار گیلان در مراسم آغاز احیای هزار هکتار از آب‌بندان‌های استان 

۲۰ درصد آب مزارع از آب‌بندان‌ها 
تامین می‌شود

نماینده ولی‌فقیه در مازندران: 

تفسیر تسنیم ادامه مسیر المیزان علامه طباطبایی است

یادداشت »خبرشمال« به‌مناسبت فرارسیدن میلاد مولود کعبه امام علی )ع( و روز پدر

روزی به نام ستون خانواده

روز میلاد امام علی 
)ع( مناسبت سالانه 

برای آنان باشد و 
در روز تولد چنان 

مردی، جوان‌ترها با 
دستانی پر به خانه 

پدر می‌روند و ضمن 
تقدیم و تحویل 

هدیه، این روز را 
به پدر خود تبریک 

می‌گویند و بانوان نیز 
در چنین روزی برای 

مرد و شوهر خود 
کادو می‌گیرند. 
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اخبار

جنگل‌های هیرکانی به‌عنوان میراث باستانی 
و ثبت‌شــده در فهرســت جهانــی یونســکو، 
سال‌هاســت کــه تحــت فشــار شــدید قطــع 
غیرمجــاز قــرار دارنــد و همزمــان، مناطــق 
شمالی گلستان با پدیده ریزگردها، فرسایش 
گیاهــی  پوشــش  کاهــش  و  خــاک  شــدید 
دســت‌وپنجه نرم می‌کنند که در این شرایط، 
طــرح زراعــت چــوب به‌عنــوان یــک راهبرد 
چندمنظوره، به سپری سبز برای کاهش فشار 
بر جنگل‌های هیرکانی و بادشکنی طبیعی در 
برابر طوفان‌های گردوغبار تبدیل شده است. 
ایــن طرح بــا کشــت گونه‌هــای سریع‌الرشــد 
مانند صنوبر در اراضی غیرجنگلی، بخشی از 
نیاز چوبی کشــور را از مسیرهای پایدار تأمین 
می‌کنــد و همزمــان بــا ایجــاد کمربندهــای 
ســبز، فرســایش بادی را مهــار کــرده و اثرات 
قابل‌توجهــی  به‌طــور  را  ریزگردهــا  مخــرب 
کاهــش می‌دهــد. اداره کل منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری اســتان گلستان با تکیه بر رویکرد 
مشــارکتی و جــذب ســرمایه‌گذاری مردمی و 
خصوصی، این طرح را به یکی از موفق‌ترین 
برنامه‌هــای حفاظتی-تولیدی کشــور تبدیل 
کــرده که نه‌تنهــا به احیای اکوسیســتم کمک 
می‌کند، بلکــه چرخه اقتصــادی جدیدی در 
مناطق روستایی ایجاد کرده و اشتغال پایدار 

را برای جوامع محلی به ارمغان می‌آورد.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
گلســتان، با تشریح دســتاوردها و برنامه‌های 
آینــده این طرح راهبردی اعلام کرد: از ســال 

۱۳۸۷ تــا پایــان ســال گذشــته، بیــش از پنج 
هزار و ۸۳۲ هکتار از اراضی اســتان زیر کشت 
گونه‌هــای سریع‌الرشــد ماننــد صنوبــر قــرار 
گرفته و برای امسال نیز اجرای زراعت چوب 
در ۳۵۰ هکتار جدید برنامه‌ریزی شده است.

علی‌اصغر نیکویی سال ۱۴۰۲ را نقطه عطف 
اجرای طرح برشمرد و افزود: کاشت درختان 
سریع‌الرشــد در یک هزار هکتار طی آن سال، 
رکورد بیشــترین سطح اجرا در یک سال را به 
ثبت رســاند و نشان‌دهنده مشارکت گسترده 
مردم، تعاونی‌ها و بخــش خصوصی در این 
رویکرد پایدار اســت. وی مهم‌ترین دستاورد 

زراعــت چوب را کاهش فشــار بــر جنگل‌های 
هیرکانی دانســت و اظهار کرد: تامین بخشی 
از نیاز چوبی کشــور از این مــزارع، امکان احیا 
و حفاظــت مؤثرتــر از جنگل‌هــای طبیعــی 
را فراهــم کــرده و از بهره‌بــرداری بی‌رویــه و 

تخریب جلوگیری می‌کند.
مدیرکل منابــع طبیعی گلســتان، نقش این 
درختــان به‌عنــوان بادشــکن طبیعــی را در 
مقابلــه با ریزگردها و فرســایش بــادی و آبی 
برجسته خواند و گفت: در مناطق مستعد گرد 
و غبار، این مزارع لایه محافظتی قدرتمندی 
ایجــاد کرده و اثرات پدیده ریزگردها را به‌طور 

قابل‌توجهی کاهش می‌دهند.
پایــدار،  اقتصــادی  چرخــه  ایجــاد  وی 
اشــتغال‌زایی در مناطــق روســتایی از طریــق 
فرآوری چوب و تعدیل شرایط آب‌وهوایی را 
از دیگر مزایای کلیدی برشــمرد و تأکید کرد: 
زراعت چوب فراتر از یک پروژه کشاورزی، به 
ابزاری برای توســعه پایدار، تقویت معیشت 
جوامــع محلی و تــاب‌آوری زیســت‌محیطی 
تبدیــل شــده اســت. نیکویــی بــا بیــان اینکه 
تقویت همکاری‌های مشــارکتی محور اصلی 
تــداوم طرح اســت، خاطرنشــان کــرد: هدف 
نهایــی، دســتیابی بــه تعــادل اکولوژیکــی و 

بهره‌بــرداری پایــدار از منابع طبیعی اســتان 
است که با استمرار این روند، آینده‌ای سبزتر 
و امن‌تر برای گلســتان و جنگل‌های هیرکانی 
رقم خواهد خورد. نیکویی از اجرای گســترده 
طرح‌هــای احیــای مراتــع در ســال ۱۴۰۴ خبر 
داد و گفــت: تولیــد ۵۸۰ هــزار اصلــه نهــال 
مرتعــی و غــرس آن در ۹۵۰ هکتــار )که ۷۰۰ 
هکتار به‌صورت مشــارکتی با مــردم و بخش 
خصوصــی اجرا می‌شــود( در دســتور کار قرار 
دارد. وی افزود: احیــای دیم‌زارهای کم‌بازده 
در ۱۴۶ هکتار، کنترل فرسایش در ۵۲۰ هکتار، 
بذرپاشی در هزار و ۵۰۰ هکتار، جمع‌آوری ۱۰ 
تن بذر از گونه‌های مقاوم مانند آتریپلکس و 
سالســولا و حفاظت و قــرق هفت هزار هکتار 
از دیگــر اقدامــات کلیــدی اســت. مدیــرکل 
منابع طبیعی گلســتان با اشاره به بهره‌گیری 
از گونه‌هــای جدید مرتعی ماننــد کاپاریس و 
جــارو به تعداد پنج هــزار اصله در پروژه‌های 
امســال، تصریــح کــرد: ایــن اقدامــات علاوه 
بــر افزایش پوشــش گیاهــی و تثبیــت خاک، 
در تولیــد علوفه، درآمدزایی برای کشــاورزان 
نقــش  طبیعــی  بادشــکن‌های  ایجــاد  و 
تعیین‌کننــده‌ای دارنــد. نیکویــی بــا تأکید بر 
هم‌افزایی زراعت چوب و احیای مراتع اظهار 
کرد: این طرح‌های هماهنگ، امنیت غذایی، 
پایداری کشــاورزی و حفاظت جامع از منابع 
طبیعی استان گلستان را در برابر چالش‌های 
آینــده تضمیــن کــرده و الگویی موفــق برای 

سایر مناطق کشور ارائه می‌دهند.

مدیر ستاد کانون‌ های فرهنگی هنری مساجد 
گیلان با تأکید بر نقش رســانه در شکل‌ دهی 
افــکار عمومــی گفــت: روایــت درســت آنچه 
در مســاجد می‌گــذرد، مهم‌تریــن مأموریت 

رسانه‌ای در شرایط کنونی است.
حجت‌الاســام رضــا حاجتــی بــا حضــور در 
دفتــر تحریریــه خبرگــزاری مهــر در گیــان و 
در جمــع اعضای تحریریه این رســانه اظهار 
کرد: تشــکیل کمیتــه رســانه‌ای ذیل قــرارگاه 
مســجد با هــدف تقویــت جایــگاه اجتماعی 
مســجد و نقش‌آفرینی رســانه در شکل‌دهی 
افــکار عمومــی انجام شــده و ایــن مأموریت 
به ســتاد کانون‌های فرهنگی هنری مســاجد 
اســتان‌ها سپرده شده است. وی با بیان اینکه 
رســانه نقشــی تعیین‌کننــده در شــکل‌دهی 
افــکار عمومی دارد، افــزود: افکار عمومی در 
بزنگاه‌های حساس مســیر حرکت جامعه را 
تعیین می‌کنــد و اگر رســانه‌ها وظیفه خود را 
به‌درســتی انجام دهند، جامعــه در لحظات 
تصمیم‌ســاز همراه ارزش‌های اصیل خواهد 
بــود. مدیر ســتاد کانون‌هــای فرهنگی هنری 
مســاجد گیلان تصریح کرد: گاهــی اقدامات 

کوچــک به‌واســطه قــدرت رســانه‌ای بــزرگ 
نمایی می‌شــود و تصویری نادرســت از اراده 
جامعــه ارائه می‌دهــد، در حالی که واقعیت 
جامعه مذهبــی ایــران در بزنگاه‌هایی مانند 
جنــگ ۱۲ روزه یــا مناســبت‌هایی چــون ۲۲ 

بهمن به‌روشنی آشکار شده است.
حاجتی با انتقاد از انفعال برخی جریان‌های 
رســانه‌ای گفــت: زمانــی کــه رســانه منفعــل 

می‌شــود، دقیقاً همان چیــزی را رقم می‌زند 
کــه دشــمن می‌خواهــد؛ در حالی کــه وظیفه 
ما روایت فعــال، دقیــق و امیدآفرین میدان 
می‌شــد  گفتــه  ســال‌ها  افــزود:  وی  اســت. 
نوجوانان و جوانــان از دین فاصله گرفته‌اند، 
اما حضور هزاران نوجوان در مراسم اعتکاف، 
آن هــم به‌صــورت کامــاً مردمی، تمــام این 
تحلیل‌هــای القایی را باطل کرد. مدیر ســتاد 

کانون‌هــای فرهنگــی هنــری مســاجد گیلان 
با اشــاره به ســاختار مساجد اســتان گفت: در 
گیــان حــدود ۳ هزار مســجد وجــود دارد که 
حــدود ۱۰۳۹ مســجد دارای کانــون فرهنگی 
هنــری هســتند و نزدیــک به دو هزار مســجد 
کانــون ندارند یــا فعالیت کمتــری دارند، اما 
کمیته رســانه‌ای مســجد محدود به کانون‌ها 

نیست و همه مساجد را در بر می‌گیرد.
حاجتــی ادامه داد: طبیعی اســت که اولویت 
ارتباطــی مــا بــا مســاجد و کانون‌هــای فعال 
باشــد، اما این به معنای کنار گذاشــتن ســایر 
مســاجد نیســت؛ بلکه باید برای فعال‌سازی 
آن‌هــا نیــز برنامه‌ریزی شــود. وی بــا تأکید بر 
تحلیــل واقع‌بینانــه شــرایط اجتماعی گفت: 
کاهــش حضــور در برخــی مســاجد شــهری 
الزامــاً بــه معنــای کاهــش دینداری نیســت؛ 
عواملــی ماننــد شهرســازی، ســاعت کاری، 
فشــار اقتصــادی، ســبک زندگــی و گســترش 
رسانه‌ها در این مسئله تأثیرگذار است. مدیر 
ســتاد کانون‌هــای فرهنگــی هنــری مســاجد 
گیــان اظهار کــرد: یکــی از راهکارهای مهم، 
ایجــاد »رســانه محله« بــا محوریت مســجد 

اســت؛ رســانه‌ای کــه اخبــار محله را پوشــش 
دهد، در مواقــع ضروری روایت صحیح ارائه 
کند و پاســخگوی مســائل فکری مردم باشد. 
حاجتی با اشــاره به نمونه‌هــای موفق افزود: 
در برخــی روســتاها بــا وجــود جمعیــت کم، 
به‌واســطه فعالیــت یــک فــرد دغدغه‌منــد، 
مسجد به کانون فرهنگی اثرگذار تبدیل شده 
و حتــی از روســتاهای اطــراف نیــز مخاطــب 
جذب کرده است. وی تصریح کرد: نمی‌توان 
انتظار فعالیت گسترده در مساجدی داشت 
که زیرساخت جمعیتی و فرهنگی آن فراهم 
نیست؛ این زیرساخت‌ها باید به‌تدریج ایجاد 
شــود تــا زمینــه حضــور جوانــان و خانواده‌هــا 
فراهم آیــد. مدیر ســتاد کانون‌هــای فرهنگی 
هنــری مســاجد گیــان در پایان خاطرنشــان 
کــرد: امــروز ابزارهــای رســانه‌ای متنوعــی در 
اختیار ماست و با آموزش، خلاقیت و استفاده 
از قالب‌هــای جــذاب تصویــری و محتوایــی 
می‌توان حتی مساجد کم‌فعال را نیز به مراکز 
اثرگذار فرهنگی تبدیل کرد؛ مشــروط بر اینکه 
روایت میدان را درســت، مســتمر و بــا باور به 

ظرفیت‌های مردمی انجام دهیم.

اجتماعــی،  فرهنگــی،  کمیســیون  رئیــس   
ورزشــی و خانــواده شــورای اســامی شــهر 
گــرگان با تأکیــد بر ضــرورت شناســنامه‌دار 
شدن دست‌فروشــان گفت: ساماندهی این 
قشــر باید بــر پایه آمــار دقیــق، برنامه‌ریزی 
اصولــی، ایجاد انگیــزه و حمایت اجتماعی 
انجــام شــود تــا نتایــج آن مانــدگار و پایدار 
باشــد. ســید غلامرضــا موســوی در صــد و 
حقوقــی،  کمیســیون  جلســه  ســیزدهمین 
نظارت، بازرســی و پاســخگویی به شکایات 
شــورای اســامی شــهر گرگان ، اظهــار کرد: 
نخستین گام در ساماندهی دست‌فروشان، 
شناســایی و ثبت اطلاعات دقیــق این افراد 
اســت، چراکه بــدون در اختیار داشــتن آمار 
اقــدام  و  تصمیم‌گیــری  هرگونــه  واقعــی، 
اجرایــی بــا چالش مواجــه خواهد شــد. وی 
افزود: شناســنامه‌دار شــدن دست‌فروشــان 
ایــن امــکان را فراهــم می‌کند که بر اســاس 
نیــاز واقعــی، جانمایــی مناســب، طراحــی 
فضاهــای اســتاندارد و برنامه‌ریــزی بــرای 
استقرار آن‌ها در مکان‌های مشخص انجام 
شــود و در ادامــه نیــز بســته‌های تشــویقی و 
حمایتی متناســب با شــرایط معیشتی این 

قشر ارائه شود.
اجتماعــی،  فرهنگــی،  کمیســیون  رئیــس 
ورزشــی و خانــواده شــورای اســامی شــهر 
گرگان با تأکید بر اینکه ســاماندهی نباید به 
معیشــت دست‌فروشــان آســیب وارد کند، 
تصریــح کــرد: تجربه نشــان داده اســت که 

رویکردهــای صرفــاً برخــوردی نه‌تنها مؤثر 
نیســت، بلکه موجب نارضایتــی اجتماعی 
می‌شــود؛ از این رو ساماندهی زمانی موفق 
خواهد بود که همراه با انگیزه‌بخشی، اقناع 
اجتماعــی و همراهــی خود دست‌فروشــان 

انجام شود.
اصولــی  ســاماندهی  داد:  ادامــه  موســوی 
دست‌فروشــان نیازمنــد نــگاه اجتماعــی و 
حمایتی است و باید به‌گونه‌ای اجرا شود که 
ضمن حفظ کرامت انسانی، زمینه اشتغال 

پایدار و نظم شهری نیز فراهم گردد.
وی بــا اشــاره به نقــش مدیریت شــهری در 
این فرآیند خاطرنشان کرد: هماهنگی میان 

کمیسیون‌های تخصصی شورا، شهرداری و 
دســتگاه‌های مرتبط می‌تواند زمینه اجرای 
یــک طــرح جامــع و پایــدار را فراهــم کند تا 
هم حقــوق شــهروندان رعایت شــود و هم 
دست‌فروشــان از امنیــت شــغلی برخوردار 
شــوند. ایــن عضــو شــورای اســامی شــهر 
گــرگان افــزود: هدف نهایــی از ســاماندهی 
دست‌فروشــان، ایجــاد تعــادل میــان نظم 
و  آســیب‌پذیر  اقشــار  معیشــت  شــهری، 
ایــن  تحقــق  و  اســت  عمومــی  رضایــت 
هدف نیازمنــد برنامه‌ریزی دقیــق و اجرای 

مرحله‌ای طرح‌هاست.
کاظم‌نــژاد  مهــران  جلســه  ایــن  ادامــه  در 
عضو شــورای اســامی شــهر گــرگان اظهار 
کــرد: ســاماندهی دست‌فروشــان در معابر 
اصلــی شــهر گــرگان بــا نــگاه کارشناســی و 
برنامه‌ریزی‌شــده دنبــال می‌شــود تــا هــم 
بــرای  مزاحمــت  و  ترافیکــی  مشــکلات 
شــهروندان کاهــش یابد و هم امــکان امرار 

معاش قانونی برای این افراد فراهم شود.
 وی بــا بیــان اینکه در معابر حســاس مانند 
دست‌فروشــان  فعالیــت  امــام،   خیابــان 
به شــکل کنترل‌ شــده و بــا برخــورد قانونی 
انجام گیرد، افزود: برای کاهش مزاحمت و 
افزایش جذابیت، ایجاد بازارچه‌های شبانه 
در محدوده‌های مشخص در هسته مرکزی 
پیرامــون شــهر اجــرا شــود تــا هــم خدمات 
رســانی به این قشر صورت گیرد و هم نظم 

شهری حفظ شود.

گلســتان  اســتاندار  اقتصــادی  معــاون   
گفت: انتظار داریم ســهم استان گلستان، 
به‌عنــوان یکی از اســتان‌های کم‌برخوردار، 
گذشــته  از  بیــش  و  منصفانــه  به‌صــورت 
افزایــش یابــد و ایــن مطالبــه بــه مدیــران 

ارشد بنیاد منتقل شود.
عبدالعلی کیان‌مهر در نشســت مشــترک 
بنیــاد برکــت بــا نماینــدگان دســتگاه‌های 
اســتان،  در  عامــل  بانک‌هــای  و  اجرایــی 
رونــد  بررســی  را  اصلــی  نشســت  هــدف 
پرداخــت تســهیلات بنیــاد برکــت و نحوه 
و  کــرد  اثربخشــی آن در گلســتان عنــوان 
گفت: انتظار داریم ســهم استان گلستان، 

به‌عنــوان یکی از اســتان‌های کم‌برخوردار، 
گذشــته  از  بیــش  و  منصفانــه  به‌صــورت 
افزایش یابد و این مطالبه به مدیران ارشد 
بنیاد منتقل شــود وی بــا تأکید بر ضرورت 
راســتی‌آزمایی تســهیلات پرداختی افزود: 
یکــی از مصوبــات مهم جلســات، نظارت 
میدانی بر این موضوع اســت که آیا منابع 
پرداخت‌شــده واقعــاً بــه ایجــاد اشــتغال 
پایــدار منجر شــده یا خیر. تســهیلات باید 
هدفمنــد، زنجیره‌ای و در راســتای تقویت 
مناطــق  در  به‌ویــژه  مــردم،  معیشــت 
روســتایی هزینــه شــود. معــاون اقتصادی 
اســتاندار گلســتان با اشــاره به شــکل‌گیری 
مشاغل خرد و زنجیره‌ای در برخی مناطق 
روستایی و شهری گفت: این نوع اشتغال‌ها 
نقش مؤثری در کمک به معیشت خانوارها 
داشته و باید با حمایت جدی‌تر ادامه یابد، 
چــرا کــه در شــرایط کنونی، دغدغــه اصلی 
مــردم موضوع معیشــت اســت. کیان‌مهر 
در پایــان هشــدار داد: امــروز ســفره مردم، 
به‌ویژه اقشار ضعیف و حتی طبقه متوسط، 
تحت فشــار اســت و اگر نتوانیــم از ظرفیت 
کاهــش فشــار  بــرای  تســهیلات حمایتــی 
اقتصــادی اســتفاده کنیــم، بــا چالش‌های 
جدی‌تــری مواجــه خواهیــم شــد. دولت و 
نهادهای حمایتی وظیفه دارند با تمرکز بر 
اشتغال‌زایی مؤثر، از آسیب‌پذیرترین اقشار 

جامعه حمایت کنند.

معاون استاندار اعلام کرد

گلستان، رتبه سوم کاهش تصادفات 
درون شهری در کشور ‌

معــاون هماهنگــی امور عمرانی اســتاندار اعلام کرد: بر اســاس آمار 
اعلام شــده از معاونت عمران و ‌توسعه امور شهری و روستایی کشور 
و سازمان پزشکی قانونی کشور، استان گلستان در هفت ‌ماهه نخست 
سال جاری، رتبه سوم کاهش جانباختگان تصادفات ‌رانندگی معابر 

درون شهری را ‌بین ۳۱ استان کشور کسب کرد.‌
ســیدمهدی مهیائی اظهار کرد: استان گلستان با کاهش ۱۲ درصدی 
آمــار جانباختگان تصادفات درون ‌شــهری طی هفت ماهه نخســت 
امسال، نسبت به مدت مشابه سال گذشته، بعد از استان های ‌فارس 

و مرکزی، حائز رتبه سوم شده است.‌
وی ادامه داد: در راستای اجرای تکالیف قانونی برنامه هفتم توسعه 
کشــور بــا موضوع کاهــش ۱۰ ‌درصــدی تعــداد جانباختگان ناشــی از 
تصادفات ‌رانندگی در هر ســال و با توجه به تاکیدات ویژه ‌معاون اول 
محترم رئیس جمهور در آخرین جلسه شورای عالی هماهنگی حمل 
و نقل و ایمنی ‌کشور، شاخص هماهنگی و حمایت برای ارتقای ایمنی 
در حمــل و نقل درون شــهری و برون ‌شــهری کشــور، از شــاخصهای 
اولویت دار و اثرگذار تعیین شــده بود که خوشــبختانه با تعامل و هم 
‌افزایــی دســتگاههای مرتبط در اســتان، شــاهد تحقق این شــاخص 
مهم در اســتان هســتیم.‌ معاون اســتاندار گفت: بدون تردید کاهش 
فوتی‌هــای رانندگی و افزایش ایمنــی، نیازمند تلاش ‌جدی بی وقفه، 
‌عزم همگانی و از همه مهمتر تعامل و هم افزایی دستگاه‌های مرتبط 
اســت که ‌منجر به فرهنگ سازی در این حوزه، ایمن سازی جاده‌ها و 
رفع تمامی نقاط حادثه خیز خواهد ‌شد.‌ مهیائی در پایان خاطرنشان 
کــرد: اتخــاذ تدابیــر عملیاتی و اجرایی، بســیج تمامــی ظرفیت‌های 
اســتان و دیگــر دســتگاه‌های متولــی امــر ترافیک، همچنین توســعه 
انضبــاط ترافیکــی با هدف تســهیل در تــردد و رفع نقــاط حادثه‌خیز 

درون شهری می تواند در کاهش آمار تلفات رانندگی موثر باشد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد

 پرداخت تسهیلات رونق تولید
به ۱۰۰ طرح کشاورزی 

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیــان، از پرداخت تســهیلات رونق 
تولیــد بــه ۱۰۰ طرح کشــاورزی خبــر داد و گفــت: این طرح ها شــامل 

صنایع تبدیلی و بسته بندی و باغبانی و پرورش طیور و... است.
صالح محمدی با اشاره به برگزاری ۱۲ جلسه کمیته فرعی کارشناسی 
رونق تولید در ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان در ســال جاری، اظهار 
کــرد: ۱۰۰ طــرح بــا مبلــغ کل ۵۴۲ میلیارد ریــال در قالب تســهیلات 
جاری و سرمایه ای تصویب شده است. وی با بیان اینکه کارخانجات 
صنایع تبدیلی و بســته بندی و ســردخانه‌های استان بیشترین سهم 
تســهیلات جــاری را بــه خــود اختصــاص داده اند، گفت: طــرح های 
پرورش طیور، باغبانی و شیلات نیز در این کمیته از تسهیلات خوبی 
بهره مند شــده است. به گفته رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان، 
طرح کشت زیتون با سطحی معادل ۳۸ هکتار زیتون کاری با قابلیت 
های مختلف در تولید، تشکیل زنجیره ارزش و حتی چشم انداز تولید 
انرژی با تسهیلاتی بالغ بر ۱۲۰ میلیارد ریال سرمایه ثابت و ۱۰ میلیارد 
ریال ســرمایه در گردش از طرح های مصوب حائز اهمیت در کمیته 
مذکــور اســت. محمدی ادامــه داد: در ایــن کمیته، بــرای چهار طرح 
بانوان کارآفرین به مبلغ ۳۵ میلیارد ریال تسهیلات جاری در بخش 
های صنایع تبدیلی، بســته بندی و شیلات سهم مصوب شده است. 
وی افزود: ســال گذشته ۹ طرح کشــاورزی توسط این کمیته توانستند 

تسهیلات دریافت کنند.

فرماندار شهرستان عنوان کرد

 پیش بینی سرریز 
آب‌بندان کرگان بندرانزلی

فرماندار شهرســتان بندرانزلی با اشــاره به پیش بینی ســرریز شــدن 
آب‌بنــدان کــرگان بندرانزلــی و اقدامــات صــورت گرفته، گفــت: این 
آب‌بندان علاوه بر تأمین مستقیم آب اراضی کشاورزی، نقش تغذیه 
مصنوعــی ســفره‌های زیرزمینی را ایفا کرده و بــر وضعیت حدود ۵۰ 

چاه آب در اطراف خود تأثیر مثبت دارد.
محمدصالــح ضیایــی در خصــوص پــروژه آب‌بنــدان »کــرگان« بــه 
اقدامات انجام شده و وضعیت پروژه اشاره و اظهار کرد: این عملیات 
در راســتای دســتور اســتاندار بــرای احیــای آب‌بندان‌های شــهرهای 
مختلف گیلان در شهرســتان بندرانزلی نیز در دســتور کار قرار گرفته 
است. وی با اشاره به اینکه ارتفاع بازوی شرقی آب‌بندان حدود ۱.۲۵ 
ســانتی‌متر افزایش یافته تا حجم ذخیره‌سازی بیشتر شود، افزود: در 

حال حاضر ۳۰ درصد از ظرفیت آب‌بندان پر شده است.
ضیایــی تصریح کرد: با توجه به بارش‌های پاییــزی، انتظار می‌رود تا 
پایان دی ماه ســطح آب به حداکثر خود برســد و پیش‌بینی می‌شود 
در بهمــن مــاه شــاهد ســرریز مــازاد آب از ایــن آب‌بنــدان باشــیم که 

نشان‌دهنده آمادگی کامل برای فصل زراعی پیش‌رو است.
وی با اشــاره به مشــخصات و اهمیت آب‌بندان کرگان گفت: وسعت 
ایــن پهنه آبی حــدود ۱۴۸ هکتار اســت و آب کشــاورزی ۴۰۰ هکتار از 

اراضی روستاهای کرگان و سیاه خاله‌سر را تامین می‌کند.
فرمانــدار شهرســتان بندرانزلی در خصوص کارکرد زیســت‌محیطی 
آب‌بندان کــرگان، تاکید کرد: این آب‌بندان علاوه بر تأمین مســتقیم 
آب، نقــش تغذیــه مصنوعی ســفره‌های زیرزمینــی را ایفا کــرده و بر 

وضعیت حدود ۵۰ چاه آب در اطراف خود تأثیر مثبت دارد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلســتان با تاکید بر اســتفاده از زنجیر چرخ در محور‌های کوهســتانی اعلام کرد: پلیس 
راه از تردد خودرو‌های بدون زنجیر چرخ در محور‌های کوهســتانی اســتان جلوگیری می‌کند. عادل مصدقی با اشاره به فعالیت 
سامانه بارشی برف و باران در محور‌های استان، گفت: هم اینک برف در محور‌های کوهستانی درازنو، توسکستان، خوش ییلاق؛ 
اولنگ؛ افراتخته؛ گلیداغ؛ دوزین و ســایر محور‌های کوهســتانی شرق استان شدت گرفته و شدید است و تردد بدون زنجیر چرخ 
در این محور‌ها ممنوع اســت. وی افزود: اکیپ‌ها و گشــت‌های راهداری در محور‌ها مســتقر بوده و مشــغول عملیات راهداری 
زمستانی هستند. مصدقی ادامه داد: جاده‌های استان به شدت لغزنده شده و هم استانی‌ها از سفر‌های غیرضروری خودداری 
کنند. او گفت: رانندگان ضمن همراه داشتن تجهیزات زمستانی و اطمینان از سلامت فنی خودرو؛ حتما قبل از حرکت از طریق 

سامانه ۱۴۱ از وضعیت راه‌ها مطلع شوند.

تردد بدون زنجیر چرخ در 
محور‌های کوهستانی گلستان 
ممنوع است

زراعت چوب؛ سپری برای نجات هیرکانی و بادشکن طبیعی علیه ریزگردها

مدیر ستاد کانون‌ های فرهنگی هنری مساجد گیلان: 

روایت صحیح فعالیت‌ های مسجدی یک ضرورت رسانه‌ای است

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر گرگان عنوان کرد

 شناسنامه‌دار شدن دست‌فروشان
 پیش‌نیاز ساماندهی پایدار در گرگان

معاون استاندار گلستان: 

انتظار داریم سهم استان 
به‌صورت منصفانه افزایش یابد
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ایثار و شهادت

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

ساده رفت تا بزرگ بماند
پدرِ شــهید امیرحســین صالحی گفت: پسرم ساده‌زیســت و بی‌ادعا بود، اما با 
شــهادتش بزرگ شــد. نامش در کنار مدافعان آرمان‌های انقلاب ثبت شــده 
اســت؛ او تنها پســرم بــود، اما بــا افتخار تقدیمش کــردم؛ ســرمایه‌ای که برای 
اسلام، میهن و راه حق به شهادت رسید. در پی تجاوزات رژیم صهیونیستی به 
محور مقاومت، جمهوری اسلامی ایران هدف حملات مستقیم و غیرمستقیم 
قــرار گرفت. در این میان، ۱۲ روز مقاومت جانانه فرزندان غیور ایران، با تقدیم 
شــهدای والامقامی چون شهید امیرحسین صالحی، ســندی دیگر بر وفاداری 
ملت ایران به آرمان‌های انقلاب و حمایت از مظلومان شد. این جنگ ۱۲ روزه، 
نه‌فقط یک درگیری نظامی، که جلوه‌ای از رویارویی »ایمان« و »استکبار« بود؛ و 
شهدای آن، گواهی زنده بر این حقیقت که هنوز هم جوانان این سرزمین، دل در 
گرو راه حسین)ع( دارند و مرزهای جغرافیا، مانعی بر سر راه غیرت‌شان نیست. 
در ادامه، روایتی خواهید خواند از زبان پدر یکی از این شهدای والامقام، شهید 
امیرحســین صالحی؛ جوانی که از خاک آمل برخاســت و در آســمان مقاومت 
جاودانه شــد. محمدعلی صالحی خود را »کارگری ســاده اما سربلند« معرفی 
می‌کند. اصالتاً اهل فریدونکنار است اما سال‌هاست در شهر آمل زندگی می‌کند 
و اکنون ســاکن روستای رشکلای این شهرستان است. وی می‌گوید: زندگی‌مان 
ســاده است، مستأجر هســتم و کارگر اما حالا سرمایه‌ای بزرگ در آسمان دارم؛ 
تنها پسرم، امیرحسین، که در راه اسلام و میهن شهید شد. پدر شهید صالحی 
زمانی‌که خصوصیات فرزندش را پرســیدیم، مکثــی می‌کند، لبخندی تلخ بر 
لب می‌آورد و پاســخ می‌دهد: امیرحسین تجســم آرامش بود. لبخند همیشه 
همراهــش بــود. نه صدایش را بلنــد می‌کرد، نه اخمی بر چهره داشــت. حتی 
یک بار هم کلامی آزاردهنده از او نشــنیدیم. همیشــه با احترام با همه برخورد 
می‌کــرد؛ از کوچک‌ترین آشــنا تا همســایه و غریبه. صالحــی از نجابت و حیای 
کم‌نظیر پسرش چنین روایت می‌کند: در تمام این سال‌ها حتی یک بار نگفت 
»بابــا من فلان چیز را می‌خواهم« لبــاس، موبایل، هر چه بود، ما برایش تهیه 
می‌کردیم. خودش هیچ‌وقت درخواســت نمی‌کرد؛ می‌دانست زندگی سخت 
اســت.  وی با نگاهی به گذشته، می‌گوید: مادر شهید نام »امیرحسین« را برای 
فرزندمان انتخاب کرد؛ من گفتم امیرعلی، اما مادرش گفت امیرحسین؛ شاید 
همان موقع مسیرش را شناخت »امیرِ حسین بودن« سرنوشتی آسمانی برایش 
رقم زد. پدر شهید با اشاره به اینکه شهید امیرحسین صالحی، فارغ‌التحصیل 
مهندسی نفت از دانشگاه خلیج فارس بوشهر بود، گفت: رشته‌اش سخت بود، 
اما با جدیت تمامش کرد. مدرک لیسانس گرفت و آماده خدمت به کشور شد. 
در تیم فوتبال استعدادهای درخشان آمل نیز بازی می‌کرد. عضو فعال بسیج 
دانشــجویی و در دوره‌های طرح ولایت در قم شرکت کرد. صالحی با حسرت و 
غرور ادامه می‌دهد: از پانزده سالگی در دلش شعله دفاع از حرم بود و آرزویش 
همــان بــود که بــه آن رســید؛ شــهادت در راه خدا. چهــار روز قبل از شــهادتش 
دیداری داشتیم؛ گفتم »پسرم، جنگ است، بیا خانه، لبخند زد و گفت »بابا، اگر 
من برگردم، پس اینجا را چه کسی نگه دارد« وی لحظه دریافت خبر شهادت را 
چنین توصیف می‌کند که موبایلش خاموش بود، دلم لرزید. رفتم تهران با چند 
نفر از دوستان. روزها پیگیری کردیم. بیمارستان‌ها، پزشکی قانونی، بی‌خبری تا 
اینکه در آلبوم شهدای تازه تفحص‌شده، چهره‌اش را دیدم و قلبم ایستاد.« پدر 
شهید در پایان با صدایی محکم و چشمانی پر از امید گفت: از مردم و مسئولان 
خواهش می‌کنم راه شــهدا را ادامه دهند. گوش‌به‌فرمان رهبری باشیم، سدی 
مقابل دشــمنان اســام، به‌ویژه آمریکا و اســرائیل. و حالا، در نبود امیرحسین، 
خانــه آرام اما دلتنگ اســت. پــدری مانده با قاب عکســی از فرزند و دلی که هر 
صبح، به آسمان سلام می‌دهد اما این دلتنگی، آمیخته با غروری است بزرگ؛ 

غرور داشتن فرزندی که نه فقط زیستنی پاک، که رفتنی آسمانی داشت.

آیت الله جوادی آملی:

 ماموریت جامعه سازی رفع جاهلیت است
آیــت‌الله عبــدالله جوادی آملی از مراجع تقلید شــیعیان گفت: قــرآن مأموریت 

جامعه‌سازی و استقرار نظام امامت را برای رفع جاهلیت تعیین کرده است.
آیــت‌الله عبدالله جوادی آملی در پیام تصویری خود به همایش »ندای قرآن در 
دیــار علویــان« و در دیدار با دســت‌اندرکاران این همایش، با بیــان اینکه هیچ کار 
دینی بدون کمک و توفیق الهی به نتیجه نمی‌رسد، اظهار داشت: حتی عبادت و 
نشر معارف الهی نیز بدون عنایت خداوند امکان‌پذیر نیست و از این جهت باید 

همواره شاکر باشیم که خداوند این توفیق را عطا می‌کند تا کلام او منتشر شود.
وی با اشاره به جایگاه پیام الهی در هدایت انسان افزود: قرآن تنها برای آموزش فردی 
یا تربیت اخلاقی نیامده، بلکه هدف اصلی آن ایجاد یک نظام الهی برای مقابله با 
جاهلیت اســت. از نگاه قرآن، رفع جهل علمی لازم اســت اما کافی نیســت؛ آنچه 
جامعه را نجات می‌دهد، استقرار نظام امامت و هدایت عملی امت است. این مرجع 
تقلید با تأکید بر نقش علما، حوزه‌های علمیه، دانشگاه‌ها و ائمه جماعات تصریح 
کرد: وظیفه این نهادها تنها آموزش یا آگاه‌سازی مردم نیست، بلکه باید جامعه را به 
سمتی هدایت کنند که از بی‌راهه و انحراف مصون بماند. تعلیم، اخلاق و مدیریت 
اجتماعی باید در کنار هم قرار گیرد تا جاهلیت از ریشه برطرف شود. آیت‌الله جوادی 
آملی با اشاره به تجربه نسل‌های مختلف در مسیر تبلیغ و تربیت دینی خاطرنشان 
کرد: پیشرفت یا عقب‌ماندگی جامعه وابسته به افراد خاص نیست، بلکه به انجام 
وظیفه جمعی و استمرار حرکت صحیح بستگی دارد. شهدای بسیاری در این مسیر 
تلاش کردند و امروز نیز مســئولیت بر دوش همه ماست. وی در پایان با قدردانی از 
برگزارکنندگان همایش »ندای قرآن در دیار علویان« ابراز امیدواری کرد: با همکاری 
حوزه، دانشــگاه و نهادهای فرهنگی، گام‌های مؤثرتری برای ترویج معارف قرآن و 

تحقق جامعه‌ای بر پایه هدایت الهی برداشته شود.

نماینده مردم بابلسر در مجلس با انتقاد از عملکرد برخی 
از اطرافیان رئیس جمهور که به دنبال منفعت‌طلبی‌های 
شــخصی هســتند، گفت: وضعیت امــروز، آزمــون بزرگی 
برای شــخص شما بوده که نه تنها بر مبنای گفتار بلکه بر 

مبنای اقدام و عمل است.
 علــی اصغــر باقرزاده در نشســت علنی مجلس شــورای 
اسلامی در نطق میان دستور خود ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره ســردار شــهید حاج قاسم ســلیمانی که یک فرد 
نبــود بلکه یک مکتب بود، گفت: راه او راه عزت ملت‌ها و 

نهضت او چراغی بر جهان اسلام است.
نماینــده مــردم بابلســر و فریدونکنار در مجلس شــورای 
اســامی خطاب بــه رئیس جمهور، عنوان کرد: ســخن ما 
از سر تخریب نیست بلکه از سر دلسوزی است و دلسوزی 
حقیقی نیز به معنای مطالبه صریح و شــجاعانه اســت. 
آیا گرانی کمرشــکن را در سفره‌های مردم نمی بینید؟ آیا 
صدای ناله خانواده‌هایی را که ماه به پایان می‌رسد و شرم 
پــدران در نــگاه فرزندانشــان موج می‌زند را نمی‌شــنوید؟ 
روز پــدر را بــه همه پــدران زحمتکــش تبریــک می‌گویم. 
آیــا دســتان خالی پــدران عزیــز و شــرمندگی آنهــا از نگاه 
خانواده‌هایشــان را نمی‌بینید؟ مردم ما نجیب هســتند و 
صبورند اما صبر ملت ســرمایه‌ای نیست که هر روز خرج 
بی‌تدبیری‌ها شــود. وی ادامه داد: زمانی که دختر و داماد 
شما در کلیپ‌های خود در فروشگاه‌های لاکچری خارج از 
کشــور جولان می‌دهند، مردم در کوچــه و پس کوچه‌های 
همین شهرها در حســرت یک کالای اساسی روزمره خود 
هســتند. این شــکاف فرهنگی و اقتصادی شایسته دولت 
چهاردهم نیست. شــما در ایام انتخابات قول دادید غبار 

فقــر و دغدغه را بزدایید. شــما از نشــاط اقتصــادی، مهار 
تورم، تولید ملی، عدالت در توزیع منابع و بازسازی اعتماد 
عمومی ســخن گفتید اما امــروز در میدان عمــل مردم از 
آن وعده‌هــا می‌پرســند. چرا ســفره‌ها کوچک‌تــر و امیدها 

کمرنگ‌تر شد.
باقــرزاده خطــاب به رئیــس جمهــور ادامه داد: بســیاری 
از مشــکلات قابل حل نیســتند اما اطراف شــما را کسانی 
گرفته‌انــد کــه خیــر ملــت را نمی‌خواهند، خائنــان فکری 
و اجرایــی کــه با تصمیمــات غلط یا منفعــت طلبی‌های 
کوچــک، شــکاف بزرگی میــان دولت و ملــت می‌اندازند؛ 

ایــن وضعیــت آزمــون بزرگــی برای شــخص شماســت. 
آزمونــی که نه بر مبنای گفتار بلکه بر مبنای اقدام و عمل 
اســت. ایــن نماینــده مــردم در مجلــس دوازدهــم اقتدار 
ملی و قدرت موشــکی را از خطوط قرمز کشــور دانســت و 
گفت: ســخن گفتن در باب اقتدار موشکی ایران در زمانی 
که رژیم صهیونیســتی و ایادی آمریــکای هر لحظه دنبال 
توطئــه‌ای برای تضعیف ما هســتند، نیازمند ســنجیدگی 
حداکثری است. قدرت موشکی حاصل خون دل خوردن 
دانشــمندان و ثمــره یــک عزم ملــی در برابــر توطئه‌های 
جهانــی اســت. هنگامــی کــه ریاســت قــوه مجریــه از این 

دســتاورد با بیانی ناشیانه سخن می‌گوید عملا به دشمن 
سیگنال ضعف فرستاده و زمینه گستاخی بیشتر را فراهم 
می‌کند شما نه تنها باید اظهارات خود را اصلاح کنید بلکه 
باید بر این باور تأکید نمایید که اقتدار موشــکی خط قرمز 
ملت ایران است. وی در تذکری به سخنگوی دولت، عنوان 
کــرد: جایگاه ســخنگو، تبیین و دفــاع از تصمیمات نهایی 
هیــأت دولت بوده و به معنای نه ارائه تفاســیر ســلیقه‌ای 
و انــکار واقعیت‌هــای اجرایی نیســت. موضــوع نیروهای 
شرکتی یک معضل ساختاری و اخلاقی است که سال‌های 
عدالت استخدامی را زیر سؤال برده است. رئیس جمهور 
بارها بر این موضوع تأکید داشــته اســت. ســاماندهی این 
افراد به معنای اســتخدام رســمی نیست بلکه به معنای 
حــذف واســطه‌های ناکارآمد بــوده و قرار بر این اســت که 
هزینه‌هــای اضافی که بــه جیب شــرکت‌های پیمانکاری 
واریز می‌شــود به جیب این عزیزان واریز شــود. این اقدام 
نه تنها بــار مالی جدیدی بر دولت تحمیل نمی‌کند بلکه 
عدالت را بر سفره کارگر می‌آورد و این نگاه که این اصلاح 
ســاختاری را هزینه بــر یا غیرضروری جلوه دهــد، در واقع 
تداوم برده داری نوین و زیر پا گذاشتن کرامت کارگر ایرانی 
اســت. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی در پایان در ادامه خطاب به رئیس جمهور و وزیر 
بهداشــت هشــدار داد: زنگ خطر گرانی دارو و تجهیزات 
پزشــکی به صدا درآمده است. آیا این صدا را نشنیده‌اید؟ 
پــس چــرا کاری نمی‌کنیــد؟ بــا این رونــدی کــه در بودجه 
سلامت امســال دیده شــده، این ره به ترکســتان است که 
می‌رویــد و باید منتظر اقدامات ناگوار در عرصه ســامت 

کشور باشیم لذا اقدام عاجل صورت گیرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران از اخذ مجوز 
مــاده ۲۳ و تخصیص ردیف اعتباری بــرای اجرای طرح 

تصفیه‌خانه فاضلاب شهرستان خبر داد.
بهزاد برارزاده در نشســت شورای اقتصادی مازندران در 
ساری با اشاره به پیگیری‌های انجام‌شده در سطوح ملی 
و استانی اظهار کرد: با حمایت مسئولان کشوری، استانی 
و نماینــدگان مجلس شــورای اســامی، مجوز مــاده ۲۳ 
طرح فاضلاب جویبار اخذ و ردیف اعتباری آن در بودجه 
پیش‌بینــی شــد. وی با بیــان اینکه انتخــاب پیمانکار این 
طرح در سال آینده انجام می‌شود، افزود: در حال حاضر 

روزانه حدود ۳۸۰۰ مترمکعب فاضلاب در شهر جویبار 
جمع‌آوری می‌شــود کــه با اجرای این طــرح، ظرفیت به 

۷۹۵۰ مترمکعب در شبانه‌روز افزایش خواهد یافت.
مدیرعامــل آبفــای مازنــدران با اشــاره به ارائــه خدمات 
جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب در شــهرهای ساری، بابل، 
نوشــهر، چالوس، جویبار و بابلسر گفت: در برخی از این 
شــهرها پروژه‌هــای ارتقای تصفیه‌خانه و توســعه شــبکه 
فاضلاب در دست اجراست. برارزاده ادامه داد: در سطح 
اســتان، ۱۸ شــهر دارای ردیــف اجرایــی طــرح فاضــاب 
در پیوســت شــماره یــک قانــون بودجــه هســتند و برای 

شــهرهای قائمشــهر، آمل، تنکابن، رامسر و محمودآباد 
نیــز درگاه‌هــای اعتباری جدیــد تعریف شــده که مراحل 
اداری آن در حال پیگیری است. همچنین برای شهرهای 
پل ســفید، زیراب، شیرگاه و ســیمرغ اخذ مجوز ماده ۲۳ 
در دستور کار قرار دارد. وی خاطرنشان کرد: در شهرهایی 

از جمله نور، رویان، فریدونکنار، بابلسر، گلوگاه، بهشهر، 
نکا، قائمشهر، آمل، تنکابن، بابل و ساری اقدامات اولیه 
شــامل تعیین زمین مورد نیــاز، تعریف منابــع اعتباری 
حــال  در  تصفیه‌خانه‌هــا  ارتقــای  بــرای  برنامه‌ریــزی  و 
انجام اســت. به گفتــه وی، عملیات اجرایی تصفیه‌خانه 
فاضــاب گلوگاه بــا ظرفیــت ۶۹۰۰ مترمکعــب در روز و 
پوشــش جمعیتی بیش از ۳۶ هزار نفر آغاز شــده است. 
همچنیــن عمــران عباســی، نماینــده مردم قائمشــهر، 
جویبار، سیمرغ، ســوادکوه و سوادکوه شمالی در مجلس 
شــورای اســامی، با تأکید بر ســاحلی بودن شــهر جویبار 
گفت: اجرای طرح‌های فاضلاب در این شهر برای حفظ 
محیط زیست و ارتقای سلامت عمومی ضروری است و 
خوشــبختانه پس از ســال‌ها، این پروژه موفق به دریافت 
ردیــف اعتباری شــد. وی افزود: بر اســاس لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۵، بیــش از ۷۰۸ میلیارد تومــان اعتبار از محل 
ماده ۲۳ برای اجرای طرح فاضلاب جویبار در یک دوره 

پنج‌ساله پیش‌بینی شده است.

مازندران در آســتانه ایام‌البیض مــاه رجب، خود را برای 
برگــزاری یکی از گســترده‌ترین رویدادهای معنوی ســال 
آماده می‌کند، مراسمی که در سال‌های اخیر از یک آیین 

عبادی محدود فراتر رفته است.
اســتان مازندران در آستانه ایام‌البیض ماه رجب، خود را 
برای برگــزاری یکی از گســترده‌ترین رویدادهای معنوی 
ســال آماده می‌کند؛ رویدادی که در سال‌های اخیر از یک 
آئین عبادی محدود فراتر رفته و به یک جریان فرهنگی، 
تربیتــی و اجتماعــی فراگیر تبدیل شــده اســت. اعتکاف 
امســال بــا افزایــش ظرفیــت مســاجد، تنــوع برنامه‌ها و 
استقبال چشمگیر نوجوانان و جوانان، جلوه‌ای متفاوت 

در سراسر استان خواهد داشت.
بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، امسال اعتکاف در 
صدها مسجد شهری و روستایی مازندران برگزار می‌شود؛ 
آماری که نشان‌دهنده گسترش مردمی این سنت حسنه 
است. ســال گذشته بیش از ۴۳۰ مسجد در سطح استان 
میزبان معتکفان بودند و پیش‌بینی می‌شود امسال این 

عدد با رشد قابل توجهی همراه باشد.

پیش‌بینی افزایش بیش از ۲۰ درصدی معتکفان • 
در مازندران

مدیــرکل  شــریف‌تبار،  محمدمهــدی  حجت‌الاســام 
تبلیغــات اســامی مازنــدران، بــا اشــاره بــه رونــد رو بــه 
رشــد اعتکاف در اســتان اظهار کرد: با توجه به اســتقبال 
قالــب  در  صورت‌گرفتــه  برنامه‌ریزی‌هــای  و  مؤمنــان 

»قرارگاه مساجد« و با محوریت ائمه جمعه، پیش‌بینی 
می‌شــود امســال شــاهد افزایــش بیــش از ۲۰ درصــدی 
حضور معتکفــان در مازندران باشــیم. وی با بیان اینکه 
اعتــکاف بــه یــک جریــان فرهنگی اثرگــذار تبدیل شــده 
است، افزود: نقش هیئت‌امنای مساجد، ائمه جماعات 
و فعالان فرهنگی مســجدی در این مسیر بسیار برجسته 
اســت. مساجد توانسته‌اند با برنامه‌ریزی هدفمند، بستر 
مناســبی بــرای حضور جوانــان و نوجوانــان فراهم کنند. 
مدیــرکل تبلیغــات اســامی مازنــدران با اشــاره به تنوع 
برنامه‌های امسال گفت: علاوه بر اعتکاف‌های عمومی، 
شــاهد برگزاری اعتکاف‌های موضوعی از جمله اعتکاف 
مــادر و فرزنــدی و اعتــکاف هنرمنــدان خواهیــم بــود. 
این تنوع نشــان‌دهنده پاســخ‌گویی اعتکاف بــه نیازهای 

مختلف اجتماعی و فرهنگی است.

»حالت پرواز«؛ اعتکاف با محوریت قرآن• 
شریف‌تبار اعتکاف را فرصتی برای تعالی معنوی انسان 
دانســت و گفت: اعتکاف فرصت »پرواز« انسان به‌سوی 
فطــرت الهی اســت. بــه همین منظــور، پویــش »حالت 
پــرواز« بــا تمرکز بر بازگشــت دوباره به قــرآن، مفاهیم و 

معارف قرآنی طراحی شده است.
وی افــزود: در طول ســه روز اعتــکاف، مربیان، روحانیون 
و مبلغــان دینــی بــا زبــان قابل فهم بــرای نســل جوان، 
مفاهیــم قرآنــی را بــه معتکفان منتقــل خواهنــد کرد و 
اطلاع‌رســانی ایــن برنامه‌هــا نیــز به‌صورت منســجم در 

سطح استان انجام می‌شود.

بهشهر؛ رشد ۱۰۰ درصدی ظرفیت اعتکاف• 
در همین راستا، شهرستان بهشهر به‌عنوان یکی از مناطق 
فعال استان، امسال شاهد رشــد کم‌سابقه‌ای در برگزاری 
مراسم اعتکاف است. حجت‌الاسلام سید محمد بابایی، 
رئیس اداره تبلیغات اســامی شهرستان بهشهر، با اشاره 
بــه افزایــش چشــمگیر ظرفیت‌هــا، از رشــد ۱۰۰ درصدی 
ظرفیــت مکانی اعتکاف در این شهرســتان خبــر داد. وی 
در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری مهر اظهار کرد: مراســم 
معنوی اعتکاف امســال در شهرســتان بهشــهر با دو برابر 
و  شــهری  مســجد  در ۲۲  مکانــی،  ظرفیت‌هــای  شــدن 
روستایی برگزار می‌شود که این موضوع زمینه بهره‌مندی 
علاقه‌مندان بیشتری از این عبادت سه‌روزه را فراهم کرده 
اســت. رئیس اداره تبلیغات اسلامی بهشهر با بیان اینکه 
اعتــکاف فرصتی اســتثنایی برای خلوت با خــدا و تجدید 

روحیــه معنوی اســت، افــزود: ماه رجــب و ایــام اعتکاف 
فرصــت مغتنمــی بــرای بازگشــت بــه معنویــت، طلب 
آمرزش و تقویت ارتباط با خداوند متعال است و باید این 

ایام را به بهترین شکل غنیمت شمرد.

میزبانی مساجد شهری و روستایی بهشهر• 
حجت‌الاسلام بابایی با اشــاره به گستره مساجد میزبان 
اعتکاف در این شهرستان گفت: مساجد جامع و مصلای 
آیــت‌الله جبــاری )ره(، مســجد قمربنی‌هاشــم  بــزرگ 
)ع( مطهــر، مســجد آقــا نقاش‌محله، مســجد حضرت 
ابوالفضل )ع( خنک‌جام از جمله مساجد شهری میزبان 
هستند. وی ادامه داد: همچنین مساجد جامع روستاهای 
رستمکلا، کوهستان، التپه، رکاوند، ملامحله، گت‌زمین، 
علمدارمحله، حسین‌آباد، عســکرآباد، زاغمرز، کیاسر و 
شــیرداری هزارجریب نیز پذیرای معتکفان خواهند بود 
که این نشــان‌دهنده مشارکت فعال مناطق روستایی در 

این رویداد معنوی است.

استقبال چشمگیر نوجوانان و جوانان• 
رئیس اداره تبلیغات اسلامی بهشهر با اشاره به استقبال 
گسترده نسل جوان گفت: ثبت‌نام‌ها نشان‌دهنده حضور 
پررنــگ نوجوانــان و جوانــان در اعتکاف امســال اســت. 
بــر همین اســاس، بخش‌های مســتقلی بــرای گروه‌های 
مختلف پیش‌بینی شــده اســت. وی افزود: با هماهنگی 
نهادهــای آموزشــی و فرهنگــی، اعتــکاف دانش‌آمــوزی 
در مقاطــع مختلف تحصیلی و نیز اعتکاف دانشــجویی 
خواهران به‌صورت جداگانه و در مساجد مشخص برگزار 
خواهد شــد تا برنامه‌ها متناســب با نیازهای این گروه‌ها 

اجرا شود.

رئیــس دانشــگاه مازندران گفت: در راســتای گســترش 
راهبــرد جامعه محــوری دانشــگاه، تعامــل و همکاری 
دانشــگاه مازندران با دســتگاه های اجرایی این خطه از 

شمال افزایش می یابد.
دکتر ابراهیم صالحی عمران در گزارشی به خبرنگاران 
اظهار کرد: تا کنون دانشــگاه مازندران موفق به امضای 
پنــج تفاهــم نامــه همــکاری بــا دســتگاه هــای اجرایی 
مازندران شــد که این مهم در ماه های پیش رو افزایش 

می یابد.
وی گفــت: مهارت آمــوزی، آمــوزش، جوانی جمعیت 
و اســتفاده از ظرفیــت های علمی و پژوهشــی اســتادان 
دانشــگاه مازنــدران از جمله ضرورت هــای این تفاهم 

نامه ها است که تا کنون به امضاء رسد.
رئیــس دانشــگاه مازنــدران با اشــاره به ایــن مطلب که 
دانشگاه معین استان با ســازمان منطقه آزاد مازندران 
هــم تفاهــم نامــه و تعامــل دارد، اظهار کــرد: همه این 
تــاش ها بر آن اســت تــا جامعه محــوری دانشــگاه به 

درستی در جامعه نهادینه شود.
صالحی عمران ادامه داد: دبیرخانه پژوهش‌های زنان، 
خانواده و جوانی جمعیت استان مازندران در دانشگاه 
مازندران تأســیس شد و ریاست این دبیرخانه بر عهده 

رئیس دانشگاه مازندران خواهد بود.

این مقام مســوول با اشــاره به این که دانشگاه باید برای 
نیازهــا و ضرورت جامعه برنامه های خود را ارائه دهد، 
اظهــار کرد: امضاء تفاهم نامه و همکاری دســتگاه های 
اجرایی با دانشــگاه معین اســتان در راستای تحقق این 
مهم است. رئیس دانشــگاه مازندران گفت: در دی ماه 
جــاری دانشــگاه مازنــدران بــا وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی، شــرکت کشتی سازی ایران 
و  زنــان  اداره کل  و  و جوانــان  اداره کل ورزش  صــدرا، 
خانــواده اســتانداری مازنــدران تفاهــم نامــه همکاری 

امضاء نموده است.

محمدهــادی ســاروی قــرار گرفتــن نامش در فهرســت 
نامزدهای برترین ورزشــکار مرد جهان در ســال ۲۰۲۵ را 
افتخار بزرگی دانست و ابراز امیدواری کرد نتایج خوبش 

در مسابقات آینده نیز تداوم داشته باشد.
محمدهــادی ســاروی قهرمــان مازندرانی جهــان، پس 
از قــرار گرفتــن در فهرســت نامزدهای برترین ورزشــکار 
مــرد جهان در ســال ۲۰۲۵ از ســوی انجمــن بین‌المللی 
روزنامه‌نــگاران ورزشــی )AIPS( در گفت‌وگــو با خبرنگار 
ایرنــا گفت: خدا را شــاکرم کــه این اتفاق مهــم در دوران 
ورزشی من رقم خورد و به عنوان نماینده کشتی و ورزش 
ایران، نامزد یکی از معتبرترین جوایز بین‌المللی ورزشی 
جهان شــدم؛ جایزه‌ای که انتخاب آن توســط رسانه‌های 
معتبر ورزشــی سراسر دنیا انجام می‌شود. وی ادامه داد: 
قرار گرفتن نام من در کنار ســتارگان بزرگ ورزش جهان 
از جملــه عثمان دمبلــه، کیلیان امباپــه، محمد صلاح، 
لامین یامال و دیگر قهرمانان مطرح رشته‌های مختلف 
ورزشی، برایم افتخار بزرگی است. ساروی تصریح کرد: در 
مسیری که از ابتدا آغاز کردم، خدا را شاکرم که با قهرمانی 
جهان و المپیک همــراه بوده و امروز نامم به عنوان یک 
ایرانی و نماینده کشتی و ورزش کشورمان در کنار بزرگان 
ورزش جهــان قرار گرفته اســت. قهرمــان المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس در وزن ۹۷ کیلوگرم کشــتی فرنگی اظهار داشت: 

امیدوارم موفقیت‌هایی که در ســال‌های اخیر به دســت 
آورده‌ام تداوم داشــته باشد و بتوانم نماینده شایسته‌ای 
برای مردم عزیز ایران در میادین مختلف ورزشی باشم. 
در پایــان نیز از محبت و لطف مردم شــریف ایران بابت 
حمایت و توجه‌شان نسبت به کاندیداتوری من به عنوان 
بهترین ورزشکار جهان در سال ۲۰۲۵ صمیمانه قدردانی 
می‌کنــم. انجمــن بین‌المللــی روزنامه‌نــگاران ورزشــی 
)AIPS(، محمدهادی ســاروی دارنــده مدال‌های طلای 
جهــان و المپیــک را به عنوان یکــی از نامزدهای بهترین 

ورزشکار مرد جهان در سال ۲۰۲۵ معرفی کرده است.

همکاری دانشگاه مازندران با 
دستگاه‌های اجرایی افزایش می یابد

یک مازندرانی نامزد برترین ورزشکار 
مرد جهان ۲۰۲۵ شد

مدیرعامل آبفای مازندران: 

طرح تصفیه‌خانه فاضلاب جویبار 
صاحب ردیف اعتباری شد

هشدارهای انتقادی »علی‌اصغر باقرزاده« نماینده مردم بابلسر و فریدونکنار خطاب به ریاست‌جمهوری    

سفره‌ها کوچک‌تر و امیدها کمرنگ‌تر شده است

مازندران مهیای بزرگ‌ترین رویداد معنوی اعتکاف


